

Fișa de îndeplinire a standardelor minimale
în vederea obținerii abilitării
în domeniul Științe administrative

Candidat: Conf. univ. dr. Morariu V. Alunica

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	(2 + 4 x f) x 2/n	Bostan, I., Alunica Morariu, Lazăr, C.M. (2026). Quantitative and Qualitative Implications of AI Adoption for HRM in Last-Mile E-Commerce Delivery: A Systematic Review. J. East Eur. Manag. Stud., 31(3), 46188. ISSN: 0949-6181, eISSN: 1862-0019, indexat în ISI Web of Knowledge, WOS:001812819300002, WoS/Q4/Management, https://doi.org/10.31083/JEEMS46188 . Journal Impact Factor™ 2025 = 0.500	$(2+4 \times 0,500) \times 2/3 = 2,667$
			I. Bostan, T. Roman, A. Manolică, Alunica Morariu, C. Năstase, N. Asaloș (2016), Changing Attitudes Towards the Environment by Using CSR Campaigns in the Oil Industry, Environ Eng Manag J, June, Vol. 15, No. 6, 1409-1418, Print ISSN: 1582-9596, eISSN: 1843-3707, indexat în ISI Web of Knowledge, WOS:000383100900023, WoS/Q4 în anul publicării articolului, http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol15/no6/23_38_Bostan_15.pdf , F.I. = 1.096, AIS = 0.074	$(2+4 \times 1,096) \times 2/6 = 2,128$
			Alunica Morariu (2014), The Management of the Human Resources in the Public Health System: The Complexity and the Euro-global Socio-economic Challenges, Revista de Cercetare și Intervenție Socială, Martie, Volum Nr. 44, 266-278, Print ISSN: 1583-3410, eISSN: 1584-5397, indexat în ISI Web of Knowledge, WOS:000332682000016, WoS/Q1 în anul publicării articolului, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis44_16.pdf , F.I. = 0.798	$(2+4 \times 0,798) \times 2/1 = 10,384$
			I. Pohoată, I. Bostan, G. Prelipceanu, D. Druguș, Alunica Morariu, O. Bunget (2014), Equity, Intra/Inter-Generation Equalization and Profit, in the Context of the Right to a Healthy Life and a Clean Environment, Rev Rom Bio, Aprilie-Iunie, Vol. 12, Nr. 2, 58-69, ISSN: 1583-5170, indexat în ISI Web of Knowledge, WOS:000343635600008, https://www.researchgate.net/publication/298440296_EQUITY_INTRAINTER-GENERATION_EQUALIZATION_AND_PROFIT_IN_THE_CONTEXT_OF_THE_RIGHT_TO_A_HEALTHY_LIFE_AND_A_CLEAN_ENVIRONMENT , F.I. = 0.462; SRI = 0.094	$(2+4 \times 0,462) \times 2/6 = 1,283$
			Alunica Morariu, Bostan I. (2012), Trends in Personnel and Productivity Associated with the Steel Industry in the Romanian Economy, Croatian Journal Metalurgija, Volume: 51, Issue: 4, 551-554, Print ISSN: 0543-5846, eISSN: 1334-2576, CD edition: ISSN 1334-2584, indexat în ISI Web of Knowledge, WOS:000305205800030, IDS Number 957ZO http://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=123430 , F.I. = 0.690, SRI = 0.81548	$(2+4 \times 0,690) \times 2/2 = 4,760$
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2 x m/n	1. Alunica Morariu (2025), Child Protection as a Priority of Local Administrative Authorities — A Study at the Level of Suceava County Council, Logos Universality Mentality Education Novelty: Social Sciences, 14(1), pp. 72-114. (ISSN Print: 2284-5747; Online: 2458-1054), Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIH Plus, CEEOL, CrossRef, J-Gate, Google Scholar, Ideas RePeC, Econpapers, Socionet, KVK, WorldCat, ICI Journals Master List - Index Copernicus, https://doi.org/10.18662/lumenss/14.1/116 https://lumenpublishing.com/journals/index.php/lumenss/article/view/7393/5223 https://lumenpublishing.com/journals/index.php/lumenss/article/view/7393	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			2. Alunica Morariu (2024), Optimizations in the Organization and Responsibilities of Local Public Order and Safety Structures Aimed at Improving Service Quality, European Journal of Law and Public Administration, Volume 11, Issue 2, pp. 135-157, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePEc; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO, https://doi.org/10.18662/eljpa/11.2/238 , https://lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/7231	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			3. Alunica Morariu (2024), Telework and Teleemployee in the Public Sector. A Perspective on the Post-Pandemic Period, Journal of Public Administration, Finance and Law (JOPAFI), Issue 33, pp. 219-226, E-ISSN: 2285 – 3499, ISSN-L 2285 – 2204, Revistă indexată în baze de date internaționale: Index Copernicus Journals Master List, EBSCO, Central and Eastern European Online Library (CEEOL), DOAJ, Ulrich's Periodicals Directory, Google Scholar, Scipio, Bibliothekssystem Universität Hamburg, Zdb, Research Gate, Tib German National Library of Science and Technology, Cabell Publishing - Directories of Academic Journals, DOI:10.47743/jopafi-2024-33-16, https://www.jopafi.com/uploads/issue33/Morariu_TELEWORK_TELEEMPLOYEE_PUBLIC_SECTOR.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			4. Alunica Morariu (2023), Civil Service Reform – Expectations Related to the Implementation of the National Recovery and Resilience Plan (NRRP), Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XXIII Issue 2/2023, pp. 307-315, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/wp-content/uploads/2024/02/17-1.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			5. Alunica Morariu (2023), Phasing of the Contest for the Occupation of Public Office, a Solution to Increasing Competition and Transparency in the Process of Recruiting Candidates, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XXIII Issue 2/2023, pp. 316-325, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/wp-content/uploads/2024/02/18-1.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			6. Alunica Morariu (2022), Digitalization of Public Administration in the Context of the Multiannual Financial Framework (MFF) 2021-2027 and the Implementation of the National Recovery and Resilience Plan (NRRP), Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XXII Issue 2/2022, pp. 109-116, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/2022-issue2/Section%201%20and%202/14.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			7. Alunica Morariu (2022), The Impact of the Russian-Ukrainian Conflict on the Current Migration Phenomenon, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XXII Issue 2/2022, pp. 99-108, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/2022-issue2/Section%201%20and%202/13.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			8. Alunica Morariu (2021), Micro-study on Telework Activity, Logos, Universality, Mentality, Education, Novelty. Section: Economical and Administrative Sciences 6.1 (2021), pp. 45-56, ISSN: 2284-5984 e-ISSN: 2501-0425, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIH Plus, CEEOL, CrossRef, CrossCheck, Google Scholar, Ideas RePeC, Econpapers, Socionet, KVK, WorldCat, ICI Journals Master List - Index Copernicus, EBSCO, DOI: https://doi.org/10.18662/lumeneas/6.1/28 , https://lumenpublishing.com/journals/index.php/lumeneas/article/view/5108/3542	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			9. Alunica Morariu (2021), Strategic Guidelines on Employment, Logos, Universality, Mentality, Education, Novelty. Section: Economical and Administrative Sciences 6.1 (2021): 57-68, ISSN: 2284-5984 e-ISSN: 2501-0425, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIH Plus, CEEOL, CrossRef, CrossCheck, Google Scholar, Ideas RePeC, Econpapers, Socionet, KVK, WorldCat, ICI Journals Master List - Index Copernicus, EBSCO, DOI: https://doi.org/10.18662/lumeneas/6.1/29 , https://lumenpublishing.com/journals/index.php/lumeneas/article/view/5109/3543	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			10. Alunica Morariu (2019), Migration and Asylum Policy Within EU. Causes, Needs, Strategic Policy and Evolution, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XIX, Issue 2/2019, pp. 148-157, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119 / ISSN 1582 – 9383, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2020/02/Section%20II/12.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			11. Alunica Morariu (2019), Opinions and Perceptions on Discrimination at Work in the EU Space, European Journal of Law and Public Administration, 2019, Volume 6, Issue 2, Year 2019, pp.187-202, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePeC; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO; DOI: 10.18662/eljpa/96, https://lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/2341/pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			12. Alunica Morariu (2019), Gender Equality at European and Global Level, European Journal of Law and Public Administration, 2019, Volume 6, Issue 1, Year 2019, pp.162-173, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePeC; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO; DOI: 10.18662/eljpa/72, https://lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/1587/pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			13. Alunica Morariu (2017), Dimensions Regarding the Aspect „Women as Entrepreneurs / Managers” Within the Smes Sector in Romania, European Journal of Law and Public Administration, Volume 4, Issue 2, Year 2017, pp. 78-84, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePEc; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO; DOI: 10.18662/eljpa/08, https://www.lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/387/pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			14. Alunica Morariu (2017), The Discrimination in Relation to Staff: Dimensions and Prevention/Combat Tools, European Journal of Law and Public Administration, Volume 4, Issue 2, Year 2017, pp.84-92, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePEc; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO; DOI: https://doi.org/10.18662/eljpa/17 , https://www.lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/398/pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			15. Alunica Morariu (2017), The Phenomenon of not Declaring Paid Activities to the Public Authorities, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XVII, Issue 2/2017, pp. 263-267, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119 / ISSN 1582 – 9383, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2017-2/Section%20III/21.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			16. Alunica Morariu (2017), Labour Productivity: Concept and Tendencies, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XVII, Issue 2/2017, pp. 258-262, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119 / ISSN 1582 – 9383 Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIHPLUS, J-Gate, Index Copernicus, EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICH'S Web, DOAJ, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2017-2/Section%20III/20.pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			17. Alunica Morariu (2017), Incidents of Integrity in Public Institutional Sphere: The Legal Framework, Monitoring and Measures of Prevention and Limitation, Ecoforum Journal (EJ), Volume 6, Issue 1(10), 6 p., ISSN: 2344–2174, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIH., EBSCO, JGate, DOAJ, RePeC, EconLit, Ulrichs, ResearchGate, https://ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/2552/2495	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			18. Alunica Morariu (2016), Social Protection for the Unemployed by Passive Indemnity Policy from Public Resource, European Journal of Law and Public Administration, Volume 3, Issue 1, pp. 69-80, ISSN-L 2360-6754, E-ISSN: 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePEc; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO; https://doi.org/10.18662/eljpa/2016.0301.08 , https://lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/130	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			19. Ioan Hurjui, Alunica Morariu, Nina Holban (2016), The Budget Support of the Wages in the Public Sector, Journal of Public Administration, Finance and Law, Issue 9, pp. 54-60, Print ISSN: 2285-2204, ISSN-L = 2285-3499 (online), Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Index Copernicus Journals Master List, EBSCO, Central and Eastern European Online Library (CEEOL), DOAJ, Ulrich's Periodicals Directory, Google Scholar, Scipio, Bibliothekssystem Universität Hamburg, Zdb, Research Gate, Tib German National Library of Science and Technology, Cabell Publishing - Directories of Academic Journals, https://www.jopaf.com/uploads/issue9/THE_BUDGET_SUPPORT_OF_THE_WAGES_IN_THE_PUBLIC_SECTOR.pdf	(2 × 1,5)/3 = 1,00
			20. Alunica Morariu (2016), Employment – European Strategic Objective, European Journal of Law and Public Administration, Volume 3, Issue 1, pp. 81-94, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Ideas RePEc, SocioNet, C.E.E.O.L., Hein online, EconPapers, https://doi.org/10.18662/eljpa/2016.0301.09 , https://www.lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/131	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			21. Alunica Morariu (2016), Regulatory Framework and Dynamics of Gross Minimum Wage per Country, European Journal of Law and Public Administration, Volume 3, Issue 1, pp. 95-104, E-ISSN: 2360-6754, ISSN-L 2360-6754, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Erih Plus; HeinOnline; CEEOL; RePEc; CrossRef; Google Scholar; KVK; WorldCat; ICI Journals Master List - Index Copernicus; EBSCO; https://doi.org/10.18662/eljpa/2016.0301.10 , https://lumenpublishing.com/journals/index.php/eljpa/article/view/132	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			22. Alunica Morariu (2015), The SME sector: Objectives, Ways of Stimulating and Results (2010-2014), Journal of Economy Transdisciplinarity Cognition (ETC), Vol. 18, Issue 1, pp. 84-90, ISSN: 2067-5046 - print edition; 2068-7389 - online edition, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: Index Copernicus; Directory of Open Access Journals (DOAJ); International Consortium for the Advancement of Academic Publication (ICAAP); Cabell's; ProQuest; EBSCO; Scipio; Cite Factor (Academic Scientific Journals); TJDb, http://www.ugb.ro/etc/etc2015no1/13_Morariu_A..pdf	(2 × 1,5)/1 = 3,00
			23. Alunica Morariu (2015), Labour Force Migration in the Context of the Free Movement of Persons in the EU Area. Benefits and Costs, Annals. Economic Science Series, Vol. XXI, 236-247, Tibiscus University of Timișoara, Faculty of Economics, ISSN: 1582-	(2 × 1,5)/1 = 3,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			2680, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: CEEOL, DOAJ, EBSCO, EconLit, JEL on CD, eJEL, https://fse.tibiscus.ro/old-fse/images/anale/lucrari/Lucrari2015/AnaleFSE_VolXXI_036.pdf	
			24. Alunica Morariu (2015), Strengths and Weaknesses of the Salary System Applicable to Public Sector Employees, Annals. Economic Science Series, Vol. XXI, 248-251, Tibiscus University of Timișoara, Faculty of Economics, ISSN: 1582-2680, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: CEEOL, DOAJ, EBSCO, EconLit, JEL on CD, eJEL, https://fse.tibiscus.ro/old-fse/images/anale/lucrari/Lucrari2015/AnaleFSE_VolXXI_037.pdf	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			25. Alunica Morariu (2015), Implications of the Evolution of the Romanian Economy Regarding the Personnel Salary in the Public Sector, Ecoforum Journal (EJ), Volume 4, Special Issue 1, pp. 226-231, ISSN: 2344-2174, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIH., EBSCO, JGate, DOAJ, RePeC, EconLit, Ulrichs, ResearchGate, https://ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/2729	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			26. Alunica Morariu*, Carmen Năstase, Mihaela Bîrsan and Carmen-Emilia Chașovschi (2014), The Place and Role of Human Capital in the Implementation of the Sustainable Strategy - Europe 2020, Journal of Food, Agriculture & Environment Vol.12 (2), pp. 781-785, April, Print ISSN: 1459-0255, Online ISSN: 1459-0263, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: SCOPUS, Copernicus, CSA Guide to Discovery, Scirus Elsevier, https://www.wfpublisher.com/admin_1992/pdf/articles/2014_issue2_e5.pdf	$(2 \times 2)/4 = 1,00$
			27. Alunica Morariu (2013), Career Analysis in the Public Administration System, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XIII, Issue 1/2013, pp. 868-873, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119, / ISSN 1582 – 9383, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: EBSCO, Cabell's Directories, REPEC, ULRICHS Web, DOAJ, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/volum2013p1.pdf	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			28. Alunica Morariu (2012), The Refinement of the Institutional Framework Concerning the Assessment, Promotion and Professional Training of the Public Manager, Annals, Economic Science Series, Timișoara, Vol. XVIII, pp. 593-600, ISSN 1582-2680, (B+)/ Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: CEEOL, DOAJ, EBSCO, EconLit, JEL, on CD, eJEL, https://fse.tibiscus.ro/old-fse/images/anale/lucrari/Lucrari2012/kssue2012_095.pdf	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			29. Alunica Morariu (2012), The Institutional Framework Concerning the Delegation of Public Officers with Special Status in Management Offices, Revista Română de Statistică, pp. 355-361, ISSN 1018-046X, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: DOAJ, Index Copernicus, EBSCO, ICAAP, RePEc, Supliment, Simpozionul Internațional „Statistically Significant Evolution of Services Development - Evoluții statistice semnificative în dezvoltarea serviciilor”, organizat de Universitatea „Dimitrie Cantemir” 23-25 Aprilie 2012, București	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			30. Alunica Morariu (2012), Normative Premises and Approaches for Flexibilizing the Access in the Category of Senior Civil Servants, Annals, Economic Science Series, Timișoara, Vol. XVIII, pp. 690-695, ISSN 1582-2680, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: CEEOL, DOAJ, EBSCO, EconLit, JEL, on CD, eJEL, https://fse.tibiscus.ro/old-fse/images/anale/lucrari/Lucrari2012/kssue2012_112.pdf	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			31. Alunica Morariu (2012), The Systematization of Government Regulations on the Staff Employed in Public Administration, Revista Română de Statistică, pp. 362-366, ISSN 1018-046X, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: DOAJ, Index Copernicus, EBSCO, ICAAP, RePEc, Supliment, Simpozionul Internațional „Statistically Significant Evolution of Services Development - Evoluții statistice semnificative în dezvoltarea serviciilor”, organizat de Universitatea „Dimitrie Cantemir” 23-25 Aprilie 2012, București	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			32. Alunica Morariu (2011), The Training Needs of Public Servants, the Role of the National Agency of Public Servants (NAPS) in Planning Professional Training and Development Programmes, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume X, Issue 2/2011, pp. 831-836, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119 / ISSN 1582 – 9383, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: REPEC, DOAJ și ULRICHS Web, la „Ovidius” University of Constanța Faculty of Economic Sciences, cu ocazia Mesei rotunde cu tema „The Effects of the Present Crisis on the Global Economy”, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/volum2011p2.pdf	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			33. Alunica Morariu (2011), Overview of Human Resource Management in Local Public Administration, The Annals of the Ștefan cel Mare University Suceava, Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, No. 1 (13), pp. 316-322, ISSN 2066-575X, Revistă cotate CNCSIS (Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior) în categoria B+, Cod CNCSIS: 825, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: RePEc, DOAJ, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute - Social Sciences, http://annals.feaa.usv.ro/index.php/annals/article/viewFile/398/408	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			34. Roșca Constantin, (...), Alunica Morariu, (...) (2011), Explanatory Econometric Method for the Analysis of the Behaviour Management in Organizations in Romania - guide for developing the pilot study, Annals of the University of Oradea, Economic Series, ~Selected papers~, Special Edition, pp. 353-363, ISSN-1582-5450 (format electronic), 122-569X (format tipărit) - „20 Years of Academic Economic Education in Oradea”, Oradea University Press, B+ CNCIS - Romania, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: RePEc, EBSCO, DOAJ, Cabell's Directory of Publishing Opportunities, http://anale.steonomiceuoradea.ro/volume/2011/conference-special-edition-selected-papers-2011.pdf	$(2 \times 1,5)/15 = 0,20$
			35. Alunica Morariu (2010), Ethical Aspects of Human Resource Activities Serving Local and Regional Communities, publicată în Analele Universității "Ovidius" Constanța, Seria: Științe Economice, Vol. X, Nr.2, pp. 503-508, ISSN 1582 – 9383 - revistă cotate CNCIS, categoria B+/ Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: REPEC, ULRICH Web, și DOAJ, Cod CNCIS: 444, la „Ovidius” University of Constanța Faculty of Economic Sciences, cu ocazia Mesei rotunde cu tema „Efecte ale crizei actuale asupra economiei globale”, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2010p2.pdf	$(2 \times 1,5)/1 = 3,00$
			36. Bostan Ionel, Alunica Morariu (2010), Elements of Masculinity/Feminity Cultural Dimensions Between Authority and Success, Analele Universității Ovidius Constanța, Seria: Științe Economice, Vol. X, Nr.2, pp. 67-74, ISSN 1582 – 9383 - revistă cotate CNCIS, categoria B+ și Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: REPEC, ULRICH Web, și DOAJ, Cod CNCIS: 444, la „Ovidius” University of Constanța Faculty of Economic Sciences, cu ocazia Mesei rotunde cu tema „Efecte ale crizei actuale asupra economiei globale”, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2010p2.pdf	$(2 \times 1,5)/2 = 1,50$
			37. Alunica Morariu, Grigore Belostecnic, Ionel Bostan (2009), Considerations on Pre-Employment Stage Specific Personnel Administration, The Annals of the Stefan cel Mare University Suceava, Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, No. 2 (10), pp. 310-314, ISSN 2066-575X, Revistă cotate CNCIS (Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior) în categoria B+, Cod CNCIS: 825, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: RePEc, DOAJ, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute - Social Sciences, http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/236/244	$(2 \times 1,5)/3 = 1,00$
			38. Alunica Morariu, Răzvan Serghiuță, Carmen Chașovschi (2009), The Impact of Cultural and Motivational Environment Within an Organisation upon Human Resources, The Annals of the Stefan cel Mare University Suceava, Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, No. 1(9) 2009, pp. 163-169, ISSN 2066-575X, Revistă cotate CNCIS (Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior) în categoria B+, Cod CNCIS: 825, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: RePEc, DOAJ, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute - Social Sciences, http://annals.fcaa.usv.ro/index.php/annals/article/viewFile/163/238	$(2 \times 1,5)/3 = 1,00$
			39. Alunica Morariu (2010), Managementul resurselor umane în administrația publică locală, ISBN 978-973-8900-57-8, Ed. Tipo Moldova. Iași (Editură acreditată CNCIS la data publicării, nu face parte dintre editurile din categoria A1 sau A2), https://www.tipomoldova.ro/books/Dimensiuni%20manageriale.pdf	0,00
I3	Cărți publicate ca unic autor	10 x m	Alunica Morariu (2012), Investigarea potențialului MRU privind optimizarea unor activități specifice de la nivelul administrației publice locale, ISBN 978-606-561-061-3, editată și tipărită/publicată la Editura Accent. Cluj-Napoca, (Editură românească de prestigiu recunoscut, Lista A2, Poz.3, Panel 4, https://www.bjc.ro/new/files/buletinul-depozitului-legal-local/Buletin%20DL_2012.pdf	$10 \times 1 = 10,00$
			Alunica Morariu (2010), Dimensiuni manageriale privind factorul uman integrat sistemului administrativ public, ISBN 978-973-168-231-0, Ed. Tipo Moldova, Iași, (Editură acreditată CNCIS la data publicării, nu face parte dintre editurile din categoria A1 sau A2), https://www.tipomoldova.ro/books/Dimensiuni%20manageriale.pdf	0,00
			Alunica Morariu (2008), Tendințe europene în managementul funcției publice, ISBN 978-973-108-149-6, Ed. ArtPress, Timișoara, (Editură acreditată CNCIS la data publicării, nu face parte dintre editurile din categoria A1 sau A2), https://oldsite.bibnat.ro/dyn-doc/publicatii/BN_CAH/CAH%2017_10.pdf	0,00
			Alunica Morariu (2007), Managementul resurselor umane în administrația publică locală, ISBN 978-973-8900-57-8, Ed. Tipo Moldova. Iași (Editură acreditată CNCIS la data publicării, nu face parte dintre editurile din categoria A1 sau A2)	0,00
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6 x m/n	Alunica Morariu, Ionel Bostan (2014), Enciclopedie de termeni privind relațiile de muncă și raporturile de serviciu, ISBN: 978-606-561-109-2, Ed. Accent, Cluj Napoca (Editură românească de prestigiu recunoscut, Lista A2, Poz.3, Panel 4)	$6 \times 1/2 = 3,00$
			Bostan Ionel, Alunica Morariu, Costea Ioana (2006), Drept financiar public, ISBN: 973-35-2087-X, Ed, Dacia, Cluj Napoca, (Editură acreditată CNCIS la data publicării, nu face parte dintre editurile din categoria A1 sau A2), https://www.targulcartii.ro/ioana-costea/drept-financiar-public-dacia-2006-7992576	0,00
			Bostan Ionel, Alunica Morariu, Costea Ioana (2005), Drept bugetar, ISBN: 973-30-1036-7, Ed. Didactică și Pedagogică, București (Editură românească de prestigiu recunoscut, Lista A2, Poz.11, Panel 4)	$6 \times 1/3 = 2,00$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
15	Carti coordonate, având n coordonatori	5 x m/n	E. Hlaciuc, Alunica Morariu (Coordonatori), (2012), Eficientizarea administrației publice locale prin aplicarea managementului modern al resurselor umane, ISBN 978-973-53-0808-7, Ed. Risoprint, Cluj-Napoca (Editură acreditată CNCIS la data publicării, nu face parte din editurile din categoria A1 sau A2), http://drup.usv.ro/index.php?option=com_content&view=section&layout=blog&id=5&Itemid=65	0,00
16	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	2 x m/n	Alunica Morariu (2012), Increase of Organizational Performance, Effect of Applying the Procedures of Staff Management Audit, International Finance Banking & Insurance Congress, in conference proceedings for International Finance Banking & Insurance Congress, April 19-22, 2012 in Antalya, Turkey, ISBN: 978-605-4233-99-1, pp. 54-59. The volume contains papers from The International Finance, Banking & Insurance Congress, FIBAC 2012. https://www.researchgate.net/profile/Selcuk-Bali-2/publication/332801014_Financing_of_Energy_Infrastructures/links/5cca99064585156cd7c1bd37/Financing-of-Energy-Infrastructures.pdf	(2 × 2)/1 = 4,00
			Alunica Morariu (2012), The Assimilation of the Values of Western Public Management within the National Administrative System, in conference proceedings for 2012, 2nd International Conference on Applied Social Science (ICASS 2012), February 1-2, 2012, Kuala Lumpur, Malaysia. ICASS 2012 Proceedings has been indexed by Web of Science CPCI-SSH (ISSHP), ISBN: 978-1-61275-006-4, pp. 21-27, WOS:000303483100005. Lucrarea a fost publicată în Volumul 1 al evenimentului.	(2 × 2)/1 = 4,00
			Alunica Morariu (2012), Application of European Principles in the Romanian Public Administration Reform, in conference proceedings for 2012, 2nd International Conference on Applied Social Science (ICASS 2012), February 1-2, 2012, Kuala Lumpur, Malaysia. ICASS 2012 Proceedings has been indexed by Web of Science CPCI-SSH (ISSHP), ISBN: 978-1-61275-006-4, pp.16-20, WOS:000303483100004. Lucrarea a fost publicată în Volumul 1 al evenimentului.	(2 × 2)/1 = 4,00
			Alunica Morariu (2011), The Application of Scientific Management of Human Resources, a Solution to Optimize the Activities Circumscribed to the Romanian Public Administration / Solutions Offered by the Scientific Management of Human Resources to Optimize the Activities Circumscribed to the Romanian Public Administration, published in Creating Global Competitive Economies A 360-degree Approach, ISBN: 978-0-9821489-6-6, pp. 299-305, conference proceedings for 17th International Business Information Management Association - IBIMA Conference, Milan, Italy, 14-15 November 2011, indexed by Thomson ISI Proceedings, WOS:000317550000026, https://ibima.org/university/stefan-cel-mare-university-of-suceava-romania/	(2 × 2)/1 = 4,00
			Alunica Morariu (2011), Efficientization of the Public Administration System in Romania in the European Context, published in Creating Global Competitive Economies A 360-degree Approach, ISBN: 978-0-9821489-6-6, pp. 292-298, conference proceedings for 17th International Business Information Management Association - IBIMA Conference, Milan, Italy, 14-15 November 2011, indexed by Thomson ISI Proceedings, WOS:000317550000025, https://ibima.org/university/stefan-cel-mare-university-of-suceava-romania/	(2 × 2)/1 = 4,00
			Alunica Morariu (2011), Implementation of European Standards in the Modernization of Romanian Public Administration, published in 2nd International Conference on Economics, Business and Management IPEDR vol. 22 © (2011) IACSIT Press, Singapore, ISBN 2010-460X, ISBN 978-981-07-0625-8, pp. 142-147, conference proceedings for the International Conference on Economics, Business and Management - ICEBM 2011, November 25-26, 2011, in Maldives, indexed by Thomson ISI Proceedings, WOS:000318459600028	(2 × 2)/1 = 4,00
			Alunica Morariu (2011), The Substantiation of the Public Administrative Systems Configuration on the Principles of Modern Management, published in 2nd International Conference on Economics, Business and Management IPEDR vol. 22 © (2011) IACSIT Press, Singapore, ISBN 2010-460X, ISBN 978-981-07-0625-8, pp. 148-153, conference proceedings for the International Conference on Economics, Business and Management - ICEBM 2011, November 25-26, 2011, in Maldives, indexed by Thomson ISI Proceedings, WOS:000318459600029	(2 × 2)/1 = 4,00
			Ionel Bostan, Alunica Morariu, Carmen Chașovschi, (et, al, +7), (2010), Particulars of Cultural Dimension Masculinity/Femininity in the Organisations in Suceava County, în Revista Business & Leadership No. 2 (6), Craiova, ISSN: 2069-4814, pp. 109-132, https://ideas.repec.org/a/ssm/journl/tome6y2010i2(6)p109-132.html	(2 × 1,5)/10 = 0,30
			Constantin Roșca, Doina Roșca, Doina Dănăiață, Adriana Manolescu, Adriana Schiopu Burlea, Mircea Sirbu, Maria Madela Abrudan, Alunica Morariu, Mihail Cristian Negulescu, Carmen Chașovschi, Laurențiu Constantin Dragomir, Viorina Maria Judeu, (2010), COMOR – Exploratory Research on the Organizational Culture and the Managerial Behavior in Romania, în Revista Business & Leadership No. 1(5), Craiova, ISSN: 2069-4814, pp. 137-156 https://ideas.repec.org/a/ssm/journl/tome5y2010i1(5)p137-156.html	(2 × 1,5)/12 = 0,25
			Anghel Panait, Alunica Morariu, Bejan Marius (2010), Human Resources Development (HRD) of Public Entities in the Globalization Era, publicată în Analele Universității Ovidius Constanța, Seria: Științe Economice, Vol. X, Nr.1, pp. 522-526, ISSN 1582 – 9383,	(2 × 1,5)/3 = 1,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			revistă cotate CNCSIS, categoria B+/ cu indexare în următoarele baze de date internaționale: REPEC și EconPapers, Cod CNCSIS: 444, la The International Conference „Present Issues of Global Economy” - 6th edition - May 21st - 22nd, Constanta 2010, Romania, organizată de „Ovidius” University of Constanta Faculty of Economic Sciences in collaboration with the Association of Romanian Economic Faculties, The Romanian Scientific Management Society Association for Tourism and Leisure Education and L'Agence Universitaire de la Francophonie, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2010-1/cuprins2010p1.pdf	
			Alunica Morariu, Ionel Marian, Mihailescu Emil Raul (2010), Legal Regime Applicable to Local Budget's Execution, publicată în Analele Universității Ovidius Constanța, Seria: Științe Economice, Vol. X, Nr. 1, pp. 734-739, ISSN 1582 – 9383, revistă cotate CNCSIS, categoria B+/ cu indexare în următoarele baze de date internaționale: REPEC și EconPapers, Cod CNCSIS: 444, la The International Conference „Present Issues of Global Economy” - 6th edition - May 21st - 22nd, Constanta 2010, Romania, organizată de „Ovidius” University of Constanta Faculty of Economic Sciences in collaboration with the Association of Romanian Economic Faculties, The Romanian Scientific Management Society Association for Tourism and Leisure Education and L'Agence Universitaire de la Francophonie, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2010-1/volum2010p1.pdf	$(2 \times 1,5)/3 = 1,00$
			Irina Cibotariu, Alexandru Nedelea, Alunica Morariu, Ileana Cosma, (2009), The Fiscal Effects Resulted from the Appliace of the IAS/IFRS on the Companies in the Agricultural Domain, Bulletin UASVM Horticulture, 66(2), pp. 99-104, Print ISSN 1843-5254; Electronic ISSN 1843-5394	$(2 \times 1,5)/4 = 0,75$
			Bostan Ionel, Alunica Morariu, Denisa Abrudan-Pop (2008), The Role of Career Planning in Professional Life, Universitatea „Ștefan cel Mare” Suceava, sub egida AFER, Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică, în cadrul/volumul Simpozionului Internațional „Economie Europeană: Prezent și Perspective / Dimensiunea Economico-Juridică A Integrării României în Structurile Europene și Euroatlantice”, Ediția A VIII-A, Secțiunea Management și administrarea afacerilor, 6 - 8 iunie 2008, Volum special, pp. 129-137, ISSN 2065-085-X, Ed. USV	$(2 \times 1,5)/3 = 1,00$
			Cristina Grozea, Norina Popovici, Ionel Bostan, Alunica Morariu (2008), Audit Appraisal and Final Opinion Wording, Conferința Științifică Internațională „Economie și globalizare”, ECO-TREND 2007, organizată de Ministerul Educației, Cercetării și Tineretului, Universitatea „Constantin Brâncuși”, Facultatea de Științe Economice, Robert Gordon University, Marea Britanie, University of Piraeus, Department of Maritime Studies, Grecia, Facoltà di Scienze Politiche, Università degli studi Roma Tre, Italia, Ediția a IV-a, TG – Jiu, 23-24 Nov. 2007, Secțiunea 3: Finanțe, contabilitate, relații economice internaționale, apărut în Annals of the University „Constantin Brâncuși” of Tg-Jiu, No. 1/2008, Volume 3, pp. 307-311, ISSN: 1842-4856	$(2 \times 1,5)/4 = 0,75$
			Cristina Grozea, Ionel Bostan, Alunica Morariu (2008), Regulation of the Control Exercised by Customs National Authority, Conferința Științifică Internațională „Economie și globalizare”, ECO-TREND 2007, organizată de Ministerul Educației, Cercetării și Tineretului, Universitatea „Constantin Brâncuși”, Facultatea de Științe Economice, Robert Gordon University, Marea Britanie, University of Piraeus, Department of Maritime Studies, Grecia, Facoltà di Scienze Politiche, Università degli studi Roma Tre, Italia, Ediția a IV-a, TG – Jiu, 23-24 Nov. 2007, Secțiunea 3: Finanțe, contabilitate, relații economice internaționale, apărut în Annals of the University „Constantin Brâncuși” of Tg-Jiu, No. 1/2008, Volume 3, pp. 450-453, ISSN: 1842-4856	$(2 \times 1,5)/3 = 1,00$
			Ionel Bostan, Alunica Morariu (2007), The New Legal Regime Applicable to Investigations Carried Out by Customs Institution - Noul regim juridic aplicabil investigațiilor exercitate de instituția vamală, în vol. Conferinței Științifice Internaționale „Modalități de eficientizare a managementului în condițiile economiei concurențiale”, organizată de către Facultatea Științe Economice din cadrul Universității de Stat din Moldova (USM) Chișinău în perioada 5 - 6 Octombrie 2007, pp. 336-340, CEP/ USM, ISBN 978-9975-70-223-2	$(2 \times 1)/2 = 1,00$
			Alunica Morariu, Ionel Bostan (2007), Implementation of the Budget at Administrative-Territorial Level in the Romanian Financial Law – Execuția bugetară la nivel administrativ-teritorial în dreptul financiar românesc, în vol. Conferinței Științifice Internaționale „Modalități de eficientizare a managementului în condițiile economiei concurențiale”, organizată de către Facultatea Științe Economice din cadrul Universității de Stat din Moldova (USM) Chișinău în perioada 5 - 6 octombrie 2007, pp. 121-126, CEP/ USM, ISBN 978-9975-70-223-2	$(2 \times 1)/2 = 1,00$
			P. Condrea, Alunica Morariu, I. Bostan, A. Burciu (2007), Hindering Factors of Managerial Nature over the Process of Modernizing the Public Local Administration System – Factori frenatori, de natura managerială, ai procesului de modernizare a sistemului de administrație publică locală, în Volumul 4 (internațional) Tehnologii moderne, calitate, restructurare (TMCR), Culegere de lucrări științifice adresate specialiștilor din cercetare, învățământ, proiectare și producție, editat de Universitatea Tehnică a Moldovei împreună cu Ministerul Economiei din Republica Moldova, volum apărut la Editura Universității Tehnice a Moldovei, Chișinău, Ediția XI - a, 31 Mai 2007, pp. 320-323, ISBN: 978-9975-45-034-8; 978-9975-45-037-9	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Alunica Morariu, I. Bostan, P. Condrea, A. Burciu (2007), French Reference Points of the Management for Rewards and Evaluating the Public Positions – Repere franceze ale managementului recompensei și evaluării posturilor publice, în Volumul 4 (internațional)	$(2 \times 1)/4 = 0,50$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			Tehnologii moderne, calitate, restructurare (TMCR), Culegere de lucrări științifice adresate specialiștilor din cercetare, învățământ, proiectare și producție, editat de Universitatea Tehnică a Moldovei împreună cu Ministerul Economiei din Republica Moldova, apărut la Editura Universității Tehnice a Moldovei, Chișinău, Ediția XI a - a, 31 Mai 2007, pp. 324-328, ISBN: 978-9975-45-034-8; 978-9975-45-037-9	
			I. Bostan, P. Condrea, A. Burciu, Alunica Morariu (2007), HRM Motivational Component: Maslow and Alderfer, Contrast Perspectives - Componenta motivațională a managementului resurselor umane: Maslow și Alderfer, viziuni în contrast, lucrare publicată în în Volumul 4 (internațional) Tehnologii moderne, calitate, restructurare (TMCR), Culegere de lucrări științifice adresate specialiștilor din cercetare, învățământ, proiectare și producție, editat de Universitatea Tehnică a Moldovei împreună cu Ministerul Economiei din Republica Moldova, apărut la Editura Universității Tehnice a Moldovei, Chișinău, Ediția XI - a, 31 Mai 2007, pp. 314-319, ISBN: 978-9975-45-034-8; 978-9975-45-037-9, http://dx.doi.org/10.2139/ssrn.1340959 , https://ssrn.com/abstract=1340959 ,	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Ionel Bostan, Alunica Morariu (2007), The Financial Community's Management – Basic Objective of the Audit Performed by the European Accounts' Court - Managementul financiar comunitar - obiectiv de bază al auditului exercitat de Curtea Europeană de Conturi, în volumul Conferinței Științifice „Piața europeană – o provocare pentru firmele românești”, eveniment științific organizat cu sprijinul Autorității Naționale pentru Cercetare Științifică de către Catedra de Management Marketing a Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor din cadrul Universității „Al. I. Cuza”, Iași, Secțiunea IV: Politici financiare în contextul proceselor de integrare europeană, în perioada 19 – 20 Octombrie 2007, pp. 523-527, ISBN: 978-973-703-280-5	$(2 \times 1)/2 = 1,00$
			Alunica Morariu, Ionel Bostan (2007), Financial – Accountancy Regulations Met Within the Constitutional Community's Corpus - Reglementări financiar-contabile regăsite în corpusul constituțional comunitar, în volumul Conferinței Științifice „Piața europeană – o provocare pentru firmele românești”, eveniment științific organizat cu sprijinul Autorității Naționale pentru Cercetare Științifică de către Catedra de Management Marketing a Facultății de Economie și Administrarea Afacerilor din cadrul Universității „Al. I. Cuza”, Iași, Secțiunea IV: Politici financiare în contextul proceselor de integrare europeană, în perioada 19 – 20 Octombrie 2007, pp. 549-553, ISBN: 978-973-703-280-5	$(2 \times 1)/2 = 1,00$
			E. Hlaciuc, Alunica Morariu, Ionel Bostan (2007), Competența de Control a Curții de Conturi a Germaniei, în volumul celei de-a XVII-a Sesiune științifică internațională „Capacitatea și eficacitatea construcției instituționale în România Europeană”, organizată de Institutul de Economie Națională al Academiei Române și Facultatea de Economie a Universității „Petre Andrei” din Iași – Anuar Tom, XVII, Secțiunea Finanțe, bănci, contabilitate și asigurări, editat de UPA/ Ed. Junimea, Iași, 2007, nr. crt. cuprins 1, 2 p. ISBN: 978-973-37-1181-0	$(2 \times 1)/3 = 0,67$
			Veronica Popivici, Dănuț Tiberius Epure, Marian Ionel, Alunica Morariu (2007), Pașii procedurali ai lichidării firmei, European Integration - Realities and Perspectives - EIRP Proceedings, Volum 2, 2007, pp. 404-406, Online ISSN: 2069 – 9344 Print ISSN: 2067 – 9211, Section, Performance and Risks in the European Economy, editat de Danubius University Press, cu indexare în DOAJ, Copernicus, Genamix, AGGI org, EIRP proceedings containing the works of the International Conference on European Integration - Realities and Perspectives	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Marian Ionel, Danut Tiberius Epure, Veronica Popovici, Alunica Morariu (2007), Methods of Evaluating the SME by Taking Into Consideration the Net Assets and the Turnover (Metode de evaluare a IMM cu luarea în calcul a activelor nete și cifrei de afaceri), European Integration Realities and Perspectives - EIRP Proceedings, Volum 2, 2007, pp. 471-473, Online ISSN: 2069 – 9344 Print ISSN: 2067 – 9211, Section, Performance and Risks in the European Economy, editate de Danubius University Press, cu indexare în DOAJ, Copernicus, Genamix, AGGI org, EIRP proceedings containing the works of the International Conference on European Integration - Realities and Perspectives	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Ionel Bostan, Alunica Morariu, A. Burciu (2007), Danish Fiscal System, la Simpozionul științific organizat de „Ion Ionescu de la Brad” University Iași în colaborare cu Academia Română, 24-25 Mai 2007, publicată în volumul manifestării, Scientific Papers Series Horticulture, The „Ion Ionescu de la Brad” Publishing House, 2007, pp. 267-268, ISSN 1454-7376 https://www.uaiasi.ro/revista_horti/files/Nr_2007/Vol_50_2007%20(5).pdf	$(2 \times 1)/3 = 0,67$
			Ionel Bostan, B. Andronic, Alunica Morariu, A. Burciu (2007), Governmental Duty Management and Budget Deficit Financing, la Simpozionul științific organizat de „Ion Ionescu de la Brad” University Iași în colaborare cu Academia Română, 24-25 Mai 2007, publicată în volumul manifestării Scientific Papers Series Horticulture, The „Ion Ionescu de la Brad” Publishing House, 2007, pp. 269-274, ISSN 1454-7376 https://www.uaiasi.ro/revista_horti/files/Nr_2007/Vol_50_2007%20(49).pdf	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			A. Burciu, Alunica Morariu, Ionel Bostan, B. Andronic (2007), An Approach Focus on Dutch Fiscal System, la Simpozionul științific organizat de „Ion Ionescu de la Brad” University Iași în colaborare cu Academia Română, 24-25 Mai 2007, publicată în volumul manifestării Scientific Papers Series Horticulture, The „Ion Ionescu de la Brad” Publishing House, 2007, pp. 293-296, ISSN 1454-	$(2 \times 1)/4 = 0,50$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			7376, https://www.uaiasi.ro/revista_horti/files/Nr_2007/Vol_50_2007%20(53).pdf	
			T. Epure, A. Burciu, Alunica Morariu, Ionel Bostan (2007), Institutional Public Finance Romanian System, la Simpozionul științific organizat de „Ion Ionescu de la Brad” University Iași în colaborare cu Academia Română, 24-25 Mai 2007, publicată în volumul manifestării, Scientific Papers Series Horticulture, The „Ion Ionescu de la Brad” Publishing House, 2007, pp. 313-316, ISSN 1454-7376 https://www.uaiasi.ro/revista_horti/files/Nr_2007/Vol_50_2007%20(57).pdf	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Constantin Iatco, Alunica Morariu, Ionel Bostan, Lucian Borș (2007), Human Resources Management in Great Britain's National Audit Office - Managementul resurselor umane în cadrul Oficiului Național de Audit al Marii Britanii, Economic and Business Studies, pp. 363-366, ISSN: 0379-7864, Editor: The doctoral school of the Faculty of Economics and Business Administration, Universitatea „Al. I. Cuza”, Iași, la Conferința internațională - Economia instituțională o provocare pentru universitatea românească, Noiembrie 2007	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Lucian Borș, Ionel Bostan, Constantin Iatco, Alunica Morariu (2007), Considerations on Internal Public Audit Activity – Considerații asupra activității de audit public intern, Economic and Business Studies, pp. 313-316, ISSN: 0379-7864, Editor: The doctoral school of the Faculty of Economics and Business Administration, Universitatea „Al. I. Cuza” Iași, la Conferința internațională - Economia instituțională o provocare pentru universitatea românească, Noiembrie 2007	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Ionel Bostan, Alunica Morariu, Lucian Borș, Constantin Iatco (2007), Financial-Economic Information and Understanding Audited Entities - Informația economico-financiară și înțelegerea entităților auditate, Economic and Business Studies, pp. 317-320, ISSN: 0379-7864, Editor: The doctoral school of the Faculty of Economics and Business Administration, Universitatea „Al. I. Cuza”, Iași, la Conferința internațională - Economia instituțională o provocare pentru universitatea românească, Noiembrie 2007	$(2 \times 1)/4 = 0,50$
			Gheorghe Durac, Alunica Morariu (2005), Câteva considerații privind procedura și efectele hotărârii de expedient, în volumul Simpozionului Economia românească, prezent și perspective, Suceava, 2005, pp. 329-334, ISBN 973-666-164-4	$(2 \times 1)/2 = 1,00$
			Alunica Morariu (2004), Strategia managerială a funcției publice și a funcționarilor publici în cadrul programului de aderare a României la UE, în volumul Simpozionului Internațional al Tinerilor Cercetători, Chișinău, 2004, pp. 201-204, ISBN 9975-75-239-X	$(2 \times 1)/1 = 2,00$
			Alunica Morariu (2003), Agenția Națională a Funcționarilor Publici - agenție de profesioniști în slujba profesioniștilor, în cadrul Sesiunii științifice naționale cu participare internațională: Economia românească, prezent și perspective, Suceava, 2003, publicată în volumul cu același titlu, pp. 1132-1138, ISBN 973-666-035-4	$(2 \times 1)/1 = 2,00$
17	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0,5 x m/n	Alunica Morariu (2021), Review of the Book „The desire for a fair budget balance”, author Ionel Bostan, CH Beck Publishing House, 2021. Logos, Universality, Mentality, Education, Novelty. Section: Economical and Administrative Sciences 6.1 (2021): pp. 73-77, ISSN: 2284-5984 e-ISSN: 2501-0425, Revistă indexată în următoarele baze de date internaționale: ERIH Plus, CEEOL, CrossRef, CrossCheck, Google Scholar, Ideas RePeC, Econpapers, Socionet, KVK, WorldCat, ICI Journals Master List - Index Copernicus, EBSCO, https://doi.org/10.18662/lumeneas/6.1/31 , https://lumenpublishing.com/journals/index.php/lumeneas/article/view/5106/3545	$0,5 \times 1,5/1 = 0,75$
18	Lucrari publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	1 x m/n	Având în vedere prevederile de la punctul 8 din Standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare – dezvoltare: “O publicație se încadrează la un singur indicator, luându-se în considerare încadrarea cea mai favorabilă pentru candidat.”, am încadrat publicațiile aferente unor conferințe, la alți indicatori, de exemplu, la 12 sau la 16.	0,00
19	Citari ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitățile). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$		
		Alunica Morariu (2022). Digitalization of Public Administration in the Context of the Multiannual Financial Framework (MFF) 2021-2027 and the	A.A. Spatariu, (2025). The Impact of Technological Innovation on Public Administration Performance — A Prospective Microstudy, Academic Journal of Law and Governance, No. 13.1-13.2/2025, (pp. 67-84) https://ideas.repec.org/a/agx/agxajl/v13i12p67.html	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		Implementation of the National Recovery and Resilience Plan (NRRP). Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, 22(2), 109-116. https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/2022-issue2/Section%201%20and%202/14.pdf , citat în:	Варналія З, Гасанова С, Геєця В, Єфименко Т. ФІСКАЛЬНА БЕЗПЕКА: ФАКТОРИ ТРАНСПАРЕНТНОСТІ ТА РЕЗИЛЬЄНТНОСТІ. Сучасні гроші, банківські послуги та фінансові інновації в умовах інтеграції України в ЄС.:390. pp. 389-392, ISBN 978-617-8245-46-7. https://www.researchgate.net/profile/Vadym-Polishchuk/publication/372128683_Osoblivosti_funkcionuvanna_fucersnoi_torgivli_Ether/links/64a57798b9ed6874a5fc5deb/Osoblivosti-funkcionuvanna-fucersnoi-torgivli-Ether.pdf#page=390	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Alunica Morariu (2022). The Impact of the Russian-Ukrainian Conflict on the Current Migration Phenomenon. Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, 22(2), 99-108. https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/2022-issue2/Section%201%20and%202/13.pdf , citat în:	Wang J. (2023). Study of EU Resettlement Policies for Ukrainian Migrants in the Case of Romania. In 2023 7th International Seminar on Education, Management and Social Sciences (ISEMSS 2023) ISSN 2731-8060 ISSN 2352-5398 (electronic). Advances in Social Science, Education and Humanities Research ISBN 978-2-38476-125-8 ISBN 978-2-38476-126-5 (eBook) Volume 779, 2023 Oct 30 (pp. 329-335). Atlantis Press. https://doi.org/10.2991/978-2-38476-126-5 https://books.google.ro/books?hl=en&lr=&id=fFTgEAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA329&ots=Z1drbANpBr&sig=8EtmRldxMkzHgWiFLLDnP6_u2FE&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Asif R, Khalid I. (2024). Russia-Ukraine Conflict and Its Implications for Global Food Insecurity and Immigrant Influx. Annals of Human and Social Sciences. Print ISSN: 2790-6795 Online ISSN: 2790-6809. 2024 Jul 13;5(3):110-23. https://doi.org/10.35484/ahss.2024(5-III)12 https://ojs.ahss.org.pk/journal/article/view/737/780	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Alunica Morariu (2019). Migration and Asylum Policy Within EU. Causes, Needs, Strategic Policy and Evolution. Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XIX, Issue 2/2019, pp. 148-157, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2020/02/Section%20II/12.pdf , citat în:	Ardakani AM. Statement of Originality (Doctoral dissertation, The University of Newcastle). https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&authuser=4&citese=12045511484232424328 [Pdf] newcastle.edu.au [Pdf] Statement of Originality	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Cristina L, Ionel B, Nicoleta A. (2025). The Workforce Shortage on the Romanian Labor Market: Attempts to Compensate Through the Admission of Foreign Quotas. 2025, pp. 163-174 https://mpa.ub.uni-muenchen.de/126172/4/MPRA_paper_126172.pdf https://www.ceol.com/search/chapter-detail?id=1393541	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Alunica Morariu (2019). Gender Equality at European and Global Level. European Journal of Law and Public Administration, 6(1), 162-173. https://lumenpublishing.com/journals/index.php/ejlp/article/view/1587/pdf , citat în:	Nsibirano R, Kabonesa C. (2026). Effects of Covid-19 Lockdown on Small and Micro Entrepreneurs in Kampala: Gender, Experiences, and Coping Strategies. Journal of African Development. ISSN 2689-4092, EISSN 2689-4084, 2026 Feb 13;27(2):308-336. https://doi.org/10.5325/jafrideve.27.2.0308 , https://www.semanticscholar.org/paper/Effects-of-COVID-19-Lockdown-on-Small-and-Micro-in-Nsibirano-Kabonesa/bb617b17a640a7e9e9f49a4df0de5b2cb0deff1b	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Ražauskienė V. (2021). TĖČIŲ ĮSITRAUKIMAS Į VAIKŲ PRIEŽIŪRĄ Lietuvoje: LYČIŲ VAIDMENŲ Stagnacija AR Egalitarinio POŽIŪRIO Į LYČIŲ Vaidmenis Link?. Kultūra ir visuomenė: socialinių tyrimų žurnalas. Culture and Society. Journal of Social Research. ISSN 2029-4573 (Print), ISSN 2335-8777 (Online). 2021;12(1-2):88-104. https://doi.org/10.7220/2335-8777.12.4 . https://etalpykla.lituanistikadb.lt/object/LT-LDB-0001.J.04~2021~1669320341119/J.04~2021~1669320341119.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
	Alunica Morariu (2017). The Phenomenon of Not Declaring Paid Activities to the Public Authorities. Ovidius University Annals. Economic, Sciences Series, 17(2), 263-267, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2017-2/Section%20III/21.pdf , citat în:	Bostan, I.; Rusu, V.D. (2021). The Consumption of Alcoholic Beverages Can be Reduced by Fiscal Means? Study on the Case of Romania. Sustainability 2021, 13, 7553. ISSN:2071-1050, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics: ENV. SCI. Q3, Document Type: Article, Published by Institute MDPI AG, Switzerland, https://doi.org/10.3390/su13147553 , IF=3.889 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/14/7553		$(0,2 + 4 \times 3,889) \times 2/1 = 31,512$
		I. Bostan; Chersan I.-C.; Danileț M.; Ifrim M.; Chirilă V. (2020). Investigations Regarding the Linguistic Register Used by Managers to Convey to Stakeholders a Positive View of Their Company, in the Context of the Business Sustainability Desideratum. Sustainability 2020, 12(17), 6867, ISSN:2071-1050, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics, Q3, WOS:000569966300001, https://doi.org/10.3390/su12176867 , IF=3.251 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/17/6867		$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/1 = 26,408$
		Aurel Burciu, Rozalia Kicsi, I. Bostan. (2020). Social Trust and Dynamics of Capitalist Economies in the Context of Clashing Managerial Factors with Risks and Severe Turbulence: A Conceptual Inquiry. Sustainability 2020, 12, 8794; ISSN:2071-1050, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics, Q3, https://doi.org/10.3390/su12218794 , ISSN:2071-1050, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/21/8794 , IF=3.251		$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/1 = 26,408$
		I. Bostan (2021). Audit and Financial Control Tools Aimed at Ensuring the Sustainable Performance of Organizations. Sustainability 2021, 13, 10364, ISSN:2071-1050, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics, Q3, https://doi.org/10.3390/su131810364 , IF=3.889 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/18/10364		$(0,2 + 4 \times 3,889) \times 2/1 = 31,512$
		Bularca, E., & Toma, E. (2019). Agricultural Labour Productivity and Its Impact in Farming System. SCI. Pap. Ser. Manag. Econ. Eng. Agric. Rural Dev, 19, 91-96. Print ISSN 2284-7995. E-ISSN 2285-3952. https://managementjournal.usamv.ro/pdf/vol.19_1/Art11.pdf		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Awasthi A. Exploring the Concept of Productivity in Agroecology. AGRO-Ecology.:82. 89-95. https://scholar.googleusercontent.com/scholar?q=cache:ij5z8uGxEqJ:scholar.google.com/&hl=en&as_sdt=2005&sciodt=0,5&auths=er=4		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Dolid O. (2019) Socioeconomic and Female Labour Participation in Ukraine and Portugal Through Human Development Indicators (Master's thesis, Instituto Politecnico de Braganca (Portugal)). https://www.proquest.com/openview/cc353e8998964ab796999b16a103be97/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2026366&diss=y		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
	I. Bostan, T. Roman, A. Manolică, Alunica Morariu, C. Năstase, N. Asaloș (2016). Changing Attitudes Towards the Environment by Using Csr Campaigns in the Oil Industry. Environ Eng Manag J, Vol. 15, No. 6, 1409-1418, ISSN:1582-9596, Document Type: Article, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics, WOS:000383100900023, Q4, http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol15/no6/23	Hațegan CD, Sirghi N, Curea-Pitorac RI. (2020) How Socially Responsible are the Romanian Listed Companies?. In Essential Issues in Corporate Social Responsibility: New Insights and Recent Issues 2020 Apr 7 (pp. 101-120). Cham: Springer International Publishing. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-39229-1_8		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$
		Bogdan, O. (2020). What a New Economic Paper on Reward and Performance Should Address?. Issue - Reward and Performance in the Competitive Economy. https://doi.org/10.31228/osf.io/8ab7w https://osf.io/preprints/lawarxiv/8ab7w_v1		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$
		[C19]. Bogdan, O. (2020). European Research Development. Erdh 2020 - Lumen Media Publishing. https://doi.org/10.31228/osf.io/xhfmv https://osf.io/preprints/lawarxiv/xhfmv_v1		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$
		Garcia, K. R. (2022). Corporate Social Responsibility in the Rio Grande Valley (Doctoral dissertation, Northcentral University). https://www.proquest.com/openview/8f780cde97caa35044ab80035bb0023e/1?pq-origsite=gscholar&cbl=18750&diss=y		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$
		Jiang Yuping, Yinghua Xiao. (2017), Non-Symmetric Interaction Between Environment and Humans, Environmental Engineering & Management Journal (EEMJ) 16, no. 2 (2017), pp. 503-508, ISI: SCIEp - Env; f = 1.096, EBSCO, SCOPUS, ProQuest, http://web.a.ebscohost.com/ehost/detail/detail?sid=4fe70bb0-036f-47cf-9469-e534ad4c3127%40sessionmgr4008&vid=0&hid=4214&bdata=JnNpdGU9ZWhvc3QtbnG12ZQ%3d%3d#AN=122729879&db=8gh, IF=1.334		$(0,2 + 4 \times 1,334) \times 2/6 = 1,845$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		_38_Bostan_15.pdf, citat în:	Chihai, B. (2019). Including the Problem of the Green Economy in Some Research Concerns. Available at SSRN 3468929. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3468929	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$
			Yuping Jiang1 Yinghua Xiao1 zsxjyyp@sohu.com; zsxjyyp@126.com, (2017). Non-Symmetric Interaction Between Environment and Humans. Environmental Engineering & Management Journal (Eemj), 16(2). Source: Environmental Engineering & Management Journal (Eemj). Feb2017, Vol. 16 Issue 2, pp. 503-508. 6p. Document Type: Article, 1University of Electronic Science and Technology of China, Zhongshan Institute, Zhongshan City, Guangdong Province, 528402, China ISSN: 1582-9596 Accession Number:122729879, Database: GreenFILE, http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol16/no2/25_243_Jiang_12.pdf https://eds.s.ebscohost.com/eds/detail/detail?vid=0&sid=67a4a0e2-6fc9-43b5-823c-f562d7202cb5%40redis&bdata=Jmxhbm9cm8mc2l0ZT1lZHMtG12ZQ%3d%3d#AN=122729879&db=8gh IF=1.096	$(0,2 + 4 \times 1,096) \times 2/6 = 1,528$
	Alunica Morariu (2016). Regulatory Framework and Dynamics of Gross Minimum Wage Per Country. European Journal of Law and Public Administration 3 (1), 95-104, How to cite: Morariu, A. (2016). Regulatory Framework and Dynamics of Gross Minimum Wage per Country. European Journal of Law and Public Administration, 3(1), 95-104. E-ISSN: 2360 – 6754; ISSN-L: 2360 – 6754, DOI: https://lumenpublishing.com/journals/index.php/ejlp/article/view/132 , citat în:	Delgado, J. P., Aguayo, M. C. L., & Quiroz, A. E. P. (2020). Salario BÁSICO Unificado Y EL Nivel SOCIOECONÓMICO de Santa Ana EN EL PERÍODO 2007–2017. Eca Sinergia, 11(3), pp. 7-18. DOI: https://doi.org/10.33936/eca_sinergia.v11i2.2000e-ISSN . https://revistas.utm.edu.ec/index.php/ECASinergia/article/view/2008	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	
	Alunica Morariu (2015). Implications of the Evolution of the Romanian Economy Regarding the Personnel Salary in the Public Sector. Ecoforum Journal (EJ), Volume 4, Special Issue 1, 226-231, ISSN: 2344–2174, https://ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/2729 , citat în:	Lazar, C. M. (2017). Current Aspects of Tourism Taxation. Romanian Fiscal Policy and Its Impact on Romanian Society Development, 4. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3022434	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	
	Alunica Morariu (2015). The SME Sector: Objectives, Ways of Stimulating and Results (2010–2014). Econ. Transdiscipl. Cogn. 18, 84–90(2013), http://www.ugb.ro/etc/et	I. Bostan; Chersan I.-C.; Danileț M.; Ifrim M.; Chirilă V. (2020). Investigations Regarding the Linguistic Register Used by Managers to Convey to Stakeholders A Positive View of Their Company, in the Context of the Business Sustainability Desideratum. Sustainability 2020, 12(17), 6867, ISSN:2071-1050, Web of Science® Clarivate Analytics, Q3, WOS:000569966300001, https://doi.org/10.3390/su12176867 , IF=3.251 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/17/6867 Suparlinah, I., Purwati, A. S., & Putri, N. K. (2018). Entrepreneurial Orientation and Business Scale Effect on the Micro and Small Enterprises (Mses) Performance: A Case in Banyumas, Central Java, Indonesia. Economy Transdisciplinarity Cognition, 21(2). https://www.proquest.com/docview/2173694968?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/1 = 26,408$ $(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
	c2015no1/13_Morariu_A.pdf, citat în:		Codruța, Dura., (2016) Small and Medium Enterprises in Romania–Main Features and Tendencies in the Post-Crisis Period. Quality-Access to Success, 17(150), p.50. https://www.researchgate.net/profile/Codruta-Dura/publication/298072434_Small_and_medium_enterprises_in_Romania_-_Main_features_and_tendencies_in_the_post-crisis_period/links/59aeb5e8aca27203707342b6/Small-and-medium-enterprises-in-Romania-Main-features-and-tendencies-in-the-post-crisis-period.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Dura, C., & Drigă, I. (2015). Overview on Romania's Small Bussines Act Profile in 2015. Annals of the University of Petroșani. Economics, 15, pp. 37-44. https://ideas.repec.org/a/pet/annals/v15y2015i2p37-44.html https://www.proquest.com/docview/2108803212/fulltextPDF/B78EBA7CEB6A440DPQ/1?accountid=87693	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Kherbach, O., Mocan, M., Dumitrache, C., & Ghourrassi, A. (2016). Practice Supply Chain Management in Local Small and Medium Sized Enterprises. In INTED2016 Proceedings (pp. 3288-3297). Iated. ISBN: 978-84-608-5617-7. ISSN: 2340-1079. doi: 10.21125/inted.2016.1770. https://www.researchgate.net/publication/314930148_PRACTICE_SUPPLY_CHAIN_MANAGEMENT_IN_LOCAL_SMALL_AND_MEDIUM_SIZED_ENTERPRISES https://library.iated.org/view/KHERBACH2016PRA	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Roman, Costica (2017). Control of Funds to Finance European Projects During 2014-2020. [Controlul fondurilor destinate finanțării proiectelor europene în perioada 2014-2020], Short Communication presented at the Conference Conjunctures and New Directions in Economic Development (VI), March 29-31. 2017, Bucharest, Dimitrie Cantemir Christian University, http://ucdc.ro/conf/icsm%202017.pdf , https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2945339	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Starceva, Anastasija. Projektu FINANSĖJUMS Eiropas SAVIENĪBĀ MAZĀ UN VIDĒJĀ Biznesa KONTEKSTĀ. (2016), http://dspace.lu.lv/dspace/bitstream/handle/7/33444/303-55549-Starceva_Anastasija_as11349.pdf?sequence=1&isAllowed=y	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
	Ionel Bostan, Carmen Năstase, Dana Druguș, Alunica Morariu, Ovidiu Bunget (2014). Decrease the Scourge of Malnutrition in Sub-Saharan Africa Through the Implementation of EU Financial Instruments. Advances in Environmental Sciences, Development and Chemistry, Proceedings of the 2014 International Conference on Energy, Environment, Development and Economics, Santorini Island, Greece, July. 17-21. https://www.inase.org/library/2014/santorini/bypaper/ENVIR/ENVIR-69.pdf , citat în:		Cosmulese, C. G., Socoliuc, M., Ciubotariu, M., Kicsi, R., & Grosu, V. (2021). Optimization Model for Sustainable Food Supply Based on Consumer Behaviour Typology. The Case of the Chisinau Urban Area. Argum. Oecon, 1, 239-280. PL ISSN 1233-5835. https://dbc.wroc.pl/Content/110262/Cosmulese_Burciu_Socoliuc_Ciubotariu_Kicsi_Grosu_Optimization_model_for_sustainable_food.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/5 = 0,08$
	Alunica Morariu (2014). The Management of the Human Resources in the Public Health System: The Complexity and the Euro-Global Socio-Economic Challenges.		Aurel Burciu, Rozalia Kicsi, I. Bostan. (2020). Social Trust and Dynamics of Capitalist Economies in the Context of Clashing Managerial Factors with Risks and Severe Turbulence: A Conceptual Inquiry. Sustainability 2020, 12, 8794; ISSN:2071-1050, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics, Q3, https://doi.org/10.3390/su12218794 , ISSN:2071-1050, https://www.mdpi.com/2071-1050/12/21/8794 , IF=3.251	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/1 = 26,408$
			Lehoux, Pascale, Federico Roncarolo, Hudson Pacifico Silva, Antoine Boivin, Jean-Louis Denis, and Réjean Hébert. (2019). What Health System Challenges Should Responsible Innovation in Health Address? Insights From an International Scoping Review.	$(0,2 + 4 \times 4,485) \times 2/1 = 36,28$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
	Revista de Cercetare si Interventie Sociala, Issue 44, Pages 266-278, ISSN:1583-3410, eISSN:1584-5397, Document Type: Article, Web of Science® Clarivate Analytics, Q4, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis44_16.pdf , citat în:	International Journal of Health Policy and Management 8, no. 2 (2019): 63, ISSN:2322-5939, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics, doi:10.15171/ijhpm.2018.110, Q1, https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6462209/ , IF=4.485		
		Bostan, I.; Rusu, V.D. The Consumption of Alcoholic Beverages Can be Reduced by Fiscal Means? Study on the Case of Romania. Sustainability 2021, 13, 7553. ISSN:2071-1050, SCOPUS, Web of Science® Clarivate Analytics: Env. Sci. Q3, Document Type: Article, Published by Institute MDPI AG, Switzerland, https://doi.org/10.3390/su13147553 , IF=3.889 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/14/7553	$(0,2 + 4 \times 3,889) \times 2/1 = 31,512$	
		Kasu, T. I., Mungure, S., Menelik, G., & Mharakurwa, S. (2021). A Review of the Interactions of Public Health Organisational Leadership with Its Environment, and Subsequent Practice and Policy-Making Responses. Southern African Journal of Public Health incorporating Strengthening Health Systems, 5(1), 24-27. https://journals.co.za/doi/full/10.7196/SHS.2021.v5.i1.135	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	
		Drugus, D., Repanovici, A., & Popa, D. (2015). Ethical Issue Regarding Risk Management Implementation in the Romanian Health Care System. Revista Romana de Bioetica, 13(1). https://www.proquest.com/docview/1695514148?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	
		刘恒远 鞠咏和 & 王静成 (2016). 论医院人力资源配置的影响因素. 解放军医院管理杂志, (7), 682-684. http://www.cqvip.com/qk/83643x/201607/669721691.html	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	
		Муханова, Г. К. (2014). СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ ПОЛИТИКИ УПРАВЛЕНИЯ ЧЕЛОВЕЧЕСКИМИ РЕСУРСАМИ В ЕВРОПЕЙСКИХ СТРАНАХ И В КАЗАХСТАНЕ. Вестник КазЭУ, (5), 53-66. https://www.elibrary.ru/item.asp?id=45797007	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	
	I. Pohoată, I. Bostan, G. Prelipceanu, D. Drugus, Alunica Morariu, O. Bunget (2014). Equity, Intra/Inter-Generation Equalization and Profit, in the Context of the Right to a Healthy Life and a Clean Environment. Rev Rom Bio, Aprilie-Iunie, Vol. 12, Nr. 2, 58-69, ISSN: 1583-5170, WOS:000343635600008, https://www.researchgate.net/publication/298440296_EQUITY_INTRAINTER-GENERATION_EQUALIZATION_AND_PROFIT_IN_THE_CONTEXT_OF_THE_RIGHT_TO_A_HEALTHY_LIFE_AND_A_CLEAN_ENVIRONMENT , ISI: SSCI, in Ethics; Social Sci; F.I. = 0.462; SRI = 0.094, citat în:	Cătălin TS, Budala DG, Balcos C, Tibeică A, Luchian I, Tatarciuc M, Costin LI, Agop-Forna D, Carausu E. (2023) Validating PSQ Questionnaire for Romanian Population. Romanian Journal of Oral Rehabilitation. 2023 Apr;15(2). ISSN 2066-7000, ISSN-L 2066-7000 https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2023/07/VVALIDATING-PSQ-QUESTIONNAIRE-FOR-ROMANIAN-POPULATION.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$	
		Borza, Liana Rada, Cristina Gavrilovici, and Crina Radulescu. (2014) Rights and Liberties Above Justice and Morals. Revista Romana de Bioetica, Vol. 12, no. 2 (2014), 2-4, http://bioetica.ro/index.php/arhiva-bioetica/article/view/878/867 , IF=0.462	$(0,2 + 4 \times 0,462) \times 2/6 = 0,683$	
		Lazar, C. M. (2017). Current Aspects of Tourism Taxation. Romanian Fiscal Policy and Its Impact on Romanian Society Development, 4. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3022434	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$	
		Chihai, B. (2019). Including the Problem of the Green Economy in Some Research Concerns. Available at SSRN 3468929. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3468929	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/6 = 0,067$	
	Alunica Morariu (2013). Career Analysis in the Public Administration System. Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XIII, Issue 1/2013, pp. 868-	Scutariu, P., & Bordan, O. (2019). Gagauzia Autonomous Administrative-Territorial Unit From Moldova Republic. Particularities in Organization in the Administration of the Comrat Municipality. Eur. JL & Pub. Admin., 6, 175. https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/ejlp6&div=40&id=&page=https://lumenpublishing.com/journals/index.php/ejlp6/article/view/2339/pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$	

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		873, ISSN 2393-3127 (Online) ISSN-L 2393-3119, / ISSN 1582 – 9383, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/volum2013p1.pdf , citat în:		
	Alunica Morariu (2013). Increase of Organizational Performance. Effect of Applying the Procedures of Staff Management Audit. In Proceedings of the International Finance, Banking & Insurance Congress, FIBAC-2012; Caglar, N., Ed.; Kultur University Press: Istanbul, Turkey, 2013; ISBN:978-605-4233-99-1, https://www.mdpi.com/2071-1050/13/18/10364 , citat în:	I. Bostan (2021). Audit and Financial Control Tools Aimed at Ensuring the Sustainable Performance of Organizations. Sustainability 2021, 13, 10364, ISSN:2071-1050, https://doi.org/10.3390/su131810364 , IF=3.889 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/18/10364	(0,2 + 4 × 3,889) × 2/1 = 31,512	
	Alunica Morariu, Ionel Bostan (2012). Trends in Personnel and Productivity Associated with the Steel Industry in the Romanian Economy. Croatian Journal Metalurgija, 51(4), 551-554, http://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=123430 , citat în:	Gajdzik, B. (2015). Metody Oceny EFEKTYWNOŚCI Restrukturyzacji PRZEMYSŁU Hutniczego, Hutnik, Wiadomości Hutnicze, 82(3), pp. 191—197, DOI:10.15199/24.2015.3.1, Politechnika Śląska w Gliwicach, Wydział Inżynierii Materiałowej i Metalurgii, Katedra Inżynierii Produkcji, ul. Krasińskiego 8, 40-019 Katowice, ISSN 1230-3534, e-ISSN 2449-9897 - rok powstania: 1929, Czasopismo Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Polsce (Sitph), http://sigma-not.pl/publikacja-90256-2015-3.html	(0,2 + 4 × 0) × 2/2 = 0,20	
		Pawliczek, A., Samolejova, A. (2015). Employment and Other Selected Personnel Attributes in Metallurgical and Industrial Enterprises of Different Size - Research Results. Metalurgija, 54(4), 699-702. Preuzeto s http://hrcak.srce.hr/138291 http://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=203884 https://hrcak.srce.hr/file/203884	(0,2 + 4 × 0) × 2/2 = 0,20	
		Vladimír Bureša, Andrea Stropková, (2014). Labour Productivity and Possibilities of Its Extension by Knowledge Management Aspects, Procedia - Social and Behavioral Sciences, Volume 109, 8 January 2014, Pages 1088–1093, Elsevier, 2nd World Conference on Business, Economics and Management, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813052312	(0,2 + 4 × 0) × 2/2 = 0,20	
		Dumitriu, R., & Stefanescu, R. (2016). Strategic Decisions on Industrialization: Case of Galati Steel Works. Vanguard Scientific Instruments in Management. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2869376	(0,2 + 4 × 0) × 2/2 = 0,20	
		Gajdzik, B., Piątkowski, J., & Kliś, P. (2020). Analysis of Steel Production Total and by Process in Poland and Romania with Forecast Until 2023. Metalurgija, 59(4), 585-588. https://hrcak.srce.hr/file/350199	(0,2 + 4 × 0) × 2/2 = 0,20	
		Gajdzik, B. (2020). Consumption of Steel in Poland–Quantity Analysis in Time. Organizacja i Zarządzanie: kwartalnik naukowy. https://oamquarterly.polsl.pl/wp-content/uploads/2020/06/Gajdzik.pdf	(0,2 + 4 × 0) × 2/2 = 0,20	
	Alunica Morariu (2012). Normative Premises and Approaches for Flexibilizing the Access in the Category of Senior Civil Servants. Annals, Economic Science	Irina, B. (2013). The Deconcentration of Public Services in Romania. Ovidius University Annals, Series Economic Sciences, 13(1). https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2013p1.pdf	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		Series, Timișoara, Vol. XVIII, 690-695, ISSN 1582-2680, https://fse.tibiscus.ro/old-fse/images/anale/lucrari/Lucrari2012/kssue2012_112.pdf , citat în:		
	Alunica Morariu (2011). The Substantiation of the Public Administrative Systems Configuration on the Principles of Modern Management. In 2nd International Conference on Economics, Business and Management, IPEDR, Singapore: IACSIT Press (Vol. 22, pp. 148-153). ISBN 2010-460X, ISBN 978-981-07-0625-8, citat în:	Brezeanu-Lisievi, Alexandru P. (2013). The Development of Maritime Activities in the Light of Local Autonomy. Ovidius University Annals, Series Economic Sciences, ISSN 2393-3127. 13(2). p. 188. https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2013p2.pdf	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	
		Babaei, S., Vaezi, R., Pourezzat, A. A., & Hosseinpour, D. (2022). A Meta-Synthesis of Internal and External Factors and Facilitators of the Administrative System Reform. Public Administration Perspective, 13(3), 35-71. https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&authuser=4&cites=12328796951957742089 https://jpap.sbu.ac.ir/article_102660_1d34dcc237d3a4044c18510208716c9f.pdf?lang=en	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	
		سحر پیلایی, et al. ") (2022فراترکیب عوامل درونی و بیرونی و تسهیلگرهای تحول نظام اداری. " (35-71. https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&authuser=4&cites=12328796951957742089	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	
		ت. مزیت (2020مهرقائمی (همکاری و رقابت) در سازمان های دولتی: هم افزایی انسان و فرایند. " (15-33. https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&authuser=4&cites=12328796951957742089	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	
		Scutariu, P., & Bordan, O. (2019). Gagauzia Autonomous Administrative-Territorial Unit from Moldova Republic. Particularities in Organization in the Administration of the Comrat Municipality. Eur. J. & Pub. Admin., 6, 175. https://lumenpublishing.com/journals/index.php/ejlapa/article/view/2339/pdf	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	
	Alunica Morariu, (2011). The Application of Scientific Management of Human Resources, a Solution to Optimize the Activities Circumscribed to the Romanian Public Administration. Conference proceedings for 17th IBIMA Conference, Milan, Italy, 14-15 November 2011, https://ibima.org/university/stefan-cel-mare-university-of-suceava-romania/ , citat în:	Adela Suzana Artene, Costică Roman, (2012). Human Capital Management Based on the Harvard Approach: A Solution for Reducing Human Capital Erosion, „Ovidius” University Annals, Economic Sciences Series, ISSN: 1582-9383, Volume XII, Issue 1 /2012, B+ ranked by CNCSIS and indexed in International Databases (RePEc, DOAJ, EBSCO), p.790 http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/volum2012p1.pdf , http://connection.ebscohost.com/c/articles/89441336/human-capital-management-based-harvard-approach-solution-reducing-human-capital-erosion	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40	
Alunica Morariu (2011). Implementation of European Standards in the Modernization of Romanian Public Administration. Proceedings of 2011 International Conference on Economics, Business and Management, 2nd International Conference on Economics, Business and Management, vol.22, IPEDR, IACSIT Press,	Ionel Bostan, (2013). The Constitutional Protection of the Supreme Audit Institution (ISA), Proceedings of the 9th Administration and Public Management International Conference "Governance and management in a globalized context", Bucharest ASE, June 17-18, 2013, p.2	(0,2 + 4 × 0) × 2/1 = 0,40		

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		Singapore, pp.142-147, citat în:		
	Alunica Morariu, Ionel Marian, Mihailescu Emil Raul (2010). Legal Regime Applicable to Local Budget's Execution. Analele Universității Ovidius Constanța, Seria: Științe Economice, Vol. X, Nr. 1, pp. 734-739, ISSN 1582 – 9383, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2010-1/volum2010p1.pdf , citat în:	Onofrei, M., Bostan, I., Cigu, E., & Vatamanu, A. F. (2023). Ensuring Budgetary Resources at the Level of Local Communities in the Current Social-Economic Context: Evidence for Romanian Municipalities. <i>Economies</i> , 11(1), 22. https://doi.org/10.3390/economies11010022 , https://www.mdpi.com/2227-7099/11/1/22	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$	
	Anghel Panait, Alunica Morariu, Bejan Marius (2010). Human Resources Development (HRD) of Public Entities in the Globalization Era. Analele Universității Ovidius Constanța, Seria: Științe Economice, Vol. X, Nr.1, pp. 522-526, ISSN 1582 – 9383, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/2010-1/volum2010p1.pdf , citat în:	Lestari, A., Rijal, S., Prameswari, Y., Tjahyanto, T., & Budiman, D. (2023). The Effect of Position Promotion, Training, Leadership Style on Employee Career Development in One of the Start UP Companies. <i>West Science Business and Management</i> , 1(03), 157-168. DOI: 10.58812/wsbm.v1i03.86, https://www.neliti.com/publications/563507/the-effect-of-position-promotion-training-leadership-style-on-employee-career-de	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$	
	Ionel Bostan, Alunica Morariu, Carmen Chașovschi, (et, al, +7), (2010). Particulars of Cultural Dimension Masculinity/Femininity in the Organisations in Suceava County. <i>Revista Business & Leadership</i> No. 2 (6), Craiova, ISSN: 2069-4814, pp. 109-132, https://ideas.repec.org/a/sbm/journal/tome6y2010i2(6)p109-132.html , citat în:	Komarek, L. (2013). Case Study: Internationalization of Portuguese SME to the Brazilian Market (Master's thesis, ISCTE-Instituto Universitario de Lisboa (Portugal)). https://www.proquest.com/openview/e50cd5df1acb50e085fd1fa2a76b215d/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2026366&diss=y	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/10 = 0,04$	
	Constantin Roșca, Doina Roșca, Doina Dănăiață, Adriana Manolescu, Adriana Șchiopu Burlea,	Lazar, C. M. (2017). The Interdependence Between Company Departments: The Economist's Role and Importance in Management. Available at SSRN 3029148. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3029148	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/12 = 0,033$	

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		Mircea Sirbu, Maria Madela Abrudan, Alunica Morariu, Mihail Cristian Negulescu, Carmen Chasovschi, Laurențiu Constantin Dragomir, Viorina Maria Judeu, (2010). COMOR – Exploratory Research on the Organizational Culture and the Managerial Behavior in Romania. Business & Leadership No. 1(5), Craiova, ISSN: 2069-4814, pp. 137-156, https://ideas.repec.org/a/smf/journal/tome5y2010i1(5)p137-156.html , citat în:	Hauser, L. (2014, November). Workplace Motivation in Romania: What Are the Main Factors and Their Cultural Background. In proceedings of the 8th International Management Conference. Bucharest, Romania (pp. 1019-1023). https://conference.management.ase.ro/archives/2014/pdf/100.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/12 = 0,033$
	Alunica Morariu (2010). Dimensiuni manageriale privind factorul uman integrat sistemului administrativ public. Editura Tipomoldova, Iasi, https://www.tipomoldova.ro/books/Dimensiuni%20manageriale.pdf , citat în:	Simona Buta, Rozalia Kicsi, (2011). Human Capital and Human Development in Romania, in Creating Global Competitive Economies A 360-degree Approach, ISBN: 978-0-9821489-6-6, pp. 1165-1177, conference proceedings for 17th International Business Information Management Association - IBIMA Conference, Milan, Italy, 14-15 November 2011. The Thomson Reuters ISI Index to Social Sciences & Humanities Proceedings (ISSHP/ISI Proceedings) http://www.ibima.org/italy2011/papers/buta.html https://ibima.org/accepted-paper/human-capital-and-human-development-in-romania/		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Roman Costica, (2011). Economic Outlooks on Businessman Within the Context of Business Opportunity Diversity, in Creating Global Competitive Economies A 360-degree Approach, ISBN: 978-0-9821489-6-6, pp. 1506-1510, conference proceedings for 17th International Business Information Management Association - IBIMA Conference, Milan, Italy, 14-15 November 2011. The Thomson Reuters ISI Index to Social Sciences & Humanities Proceedings (ISSHP/ISI Proceedings) http://www.ibima.org/italy2011/papers/cost.html https://ibima.org/accepted-paper/economic-outlooks-on-businessman-within-the-context-of-business-opportunity-diversity/		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
	Alunica Morariu, Serghiuță, R., & Chasovschi, C. (2009). The impact of cultural and motivational environment Within an organisation upon human resources. The USV Annals of Economics and Public Administration, 9(1), 163-169. http://annals.feaa.usv.ro/index.php/annals/article/viewFile/163/238 , citat în:	A. Emre Demirci, (2013). Strategic Representation of an Abstract Reality: Spiraling Relations Between Organizational Culture and Innovativeness, in Journal of Management and Strategy, Vol 4, No 3 (2013), p. 43, ISSN 1923-3965 (Print) ISSN 1923-3973 (Online) https://avesis.anadolu.edu.tr/yayin/a38d74e5-dbc0-4eba-befc-70c04658b835/strategic-representation-of-an-abstract-reality-spiraling-relations-between-organizational-culture-and-innovativeness		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
		Mukerjee, S., 2014. Organizational Agility in Universities: Tensions and Challenges. Advancing Knowledge in Higher Education: Universities in Turbulent Times: Universities in Turbulent Times, p.15, https://books.google.ro/books?hl=en&lr=&id=u6B_BAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA15&ots=fc_4eSirvX&sig=SMLX4z5ptNEyovxO_XrKdZNYZl&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false https://www.igi-global.com/chapter/organizational-agility-in-universities/113505		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
		Lazar, C. M. (2017). The Interdependence Between Company Departments: The Economist's Role and Importance in Management. Available at SSRN 3029148. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3029148		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
	Bostan Ionel, Condrea Petru, Burciu Aurel and Alunica Morariu, (2009). HRM Motivational Component: Maslow and Alderfer, Contrast	Trikoupi, G., & Nikandrou, I. (2011). Employee Motivation During Tough Times: an Examination of the Applicability of Motivation Theories in Public Sector. https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&authuser=4&cites=13736509267847762472		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
		Noya, M. R. P., Nawangwulan, I., & Zainal, M. (2016). Analysis of Herzberg Two-Factor Motivational Theory on Retail Store Employees in BSD City, Tangerang, Indonesia (Doctoral dissertation, Swiss German University). https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=en&authuser=4&cites=13736509267847762472		$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
	Perspectives. (February 11, 2009). International Conference. Available at SSRN: https://ssrn.com/abstract=1340959 or http://dx.doi.org/10.2139/ssrn.1340959 , citat în:		Αράπη, E. (2017). ΠΑΡΑΚΙΝΗΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΕ ΔΗΜΟΣΙΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ ΚΑΙ Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΗΓΕΣΙΑΣ. Μελέτη περίπτωσης Νοσοκομείου ΓΝ Θ «Γ. Παπανικολάου», https://dspace.lib.uom.gr/bitstream/2159/20013/4/ArapiEiriniMsc2017.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
			Easley, V. L. (2019). Public Sector Fire Chiefs' Strategies for Employee Succession Planning. Walden University. https://www.proquest.com/openview/61f8ccf691e483e74e9cc7316e9a50/1?pq-origsite=gscholar&cbl=18750&diss=y	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
			Bogdan, O. (2020). What a New Economic Paper on Reward and Performance Should Address?. Issue - Reward and Performance in the Competitive Economy. https://doi.org/10.31228/osf.io/8ab7w https://osf.io/preprints/lawarxiv/8ab7w_v1	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
			Bogdan, O. (2020). European Research Development. Erdh 2020 -Lumen Media Publishing. https://doi.org/10.31228/osf.io/xhfmv https://osf.io/preprints/lawarxiv/xhfmv_v1	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
			Gallenti, V. J. (2021). an Axis Organisational Effectiveness: The Relationship Between Job Satisfaction, Organisational Leadership, and Customer Satisfaction (Doctoral dissertation, University of South Africa (South Africa)). https://www.proquest.com/openview/5aabb733f1935193e9fc1295d15cda5f/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2026366&diss=y	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
			Domil, A. E. (2022) About the Legislation and Application of Financial-Budgetary Principles and Norms, in a Book Published in Full Pandemic. https://www.researchgate.net/profile/Aura-Domil/publication/358900650_About_the_Legislation_and_Application_of_Financial-Budgetary_Principles_and_Norms_in_a_Book_Published_in_Full_Pandemic/links/621c9f522542ea3cacb7a695/About-the-Legislation-and-Application-of-Financial-Budgetary-Principles-and-Norms-in-a-Book-Published-in-Full-Pandemic.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
	Alunica Morariu, (2008). Tendințe europene în managementul funcției publice. Artpres Publishing House, Timișoara, 2008, Editură acreditată CNCIS, ISBN 978-973-108-149-6, https://oldsite.bibnat.ro/dyn-doc/publicatii/BN_CAH/CAH%2017_10.pdf , citat în:		Bostan, I. (2014). Dimensions of the Aspect of „Legislative Authority” of the Executive Branch”. Journal of Public Administration, Finance and Law, (6), PP. 247-254. http://www.jopaf.com/uploads/issue6/DIMENSIONS_OF_THE_ASPECT_OF_LEGISLATIVE_AUTHORITY_OF_THE_EXECUTIVE_BRANCH.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Charlotte Ene, Gabriela Leuciuc, (2014). Limited Liability Company - Merchant OR Professional? In Proceedings of The 23rd International Business Information Management Association Conference, May 13-14, 2014, Valencia, Spain, ISBN: 978-0-9860419-2-1, Vision 2020 Sustainable Growth, Economic Development and Global Competitiveness, International Business Information Management Association (IBIMA)	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Ionel Bostan, Ion Pohoată, (2014). The Brics – Evolutions and Trends as Seen From Neutral Economic Standpoints, Curr Trends Tech SCI, Volume: 3, Issue: 5 (Aug.-Sept. 2014), pp. 353-358, Journal ISSN: 2279-0535, Abstracted and Indexed at National Science Library (Nsl), Indian Science Abstract (Isa), DOAJ, Base, Google Beta, Ayush Research Portal, ResearchBib, Japan, Tokyo, New-Jour, Open-J-Gate, Genamics Journals Seek, Ulrich's Web and Index Copernicus, RICeST, https://cts.in/ctsold/assets/upload/2675cts-35126%20vol-3%20iss-5.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Roman Costica, (2011). Companies Human Resources Motivation, 2011 2nd International Conference on Economics, Business and Management IPEDR vol.22 (2011) © (2011) IACSIT Press, Singapore, ISBN 2010-460X, ISBN 978-981-07-0625-8, pp. 159-163, conference proceedings for the International Conference on Economics, Business and Management - ICEBM 2011, November 25-26, 2011, in Maldives, indexed by Thomson ISI Proceedings, http://www.ipedr.com/vol22/31-ICEBM2011-M10048.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Simona Buta, Rozalia Kicsi, (2011). Human Capital and Human Development in Romania, published in Creating Global Competitive Economies A 360-degree Approach, ISBN: 978-0-9821489-6-6, pp. 1165-1177, conference proceedings for 17th International Business Information Management Association - IBIMA Conference, Milan, Italy, 14-15 November 2011. The Thomson Reuters ISI Index to Social Sciences & Humanities Proceedings (ISSHP/ISI Proceedings) http://www.ibima.org/italy2011/papers/buta.html https://ibima.org/accepted-paper/human-capital-and-human-development-in-romania/	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
			Roman, Costica (2017). Control of Funds to Finance European Projects During 2014-2020. [Controlul fondurilor destinate finanțării proiectelor europene în perioada 2014-2020], Short Communication presented at the Conference Conjunctures and New Directions in Economic Development (VI), March 29-31. 2017, Bucharest, "Dimitrie Cantemir" Christian University, http://ucdc.ro/conficsm%202017.pdf , https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2945339	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
	Alunica Morariu, (2007). Managementul resurselor umane în administrația		Scutariu Petronela (2017), Particularities of the Organization of Local Public Administration in Romanian and Greek Spaces, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2017, pp. 70-79, „Academica Brâncuși” Publisher, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2017-02/09_Scutariu.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
		publică. Tipo Moldova Publishing House, Iasi, 2007, citat în:	Petronela Zaharia, (2013). Managerial Principles Applicable in Local Public Administration - Meaning and Content, The Annals of the "Ștefan cel Mare" University of Suceava. Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration Vol. 13, No. 2(18), 2013, PP. 275-280, http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/620/607	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/1 = 0,40$
		Alunica Morariu, Bostan I., Condrea P., (2007). European perspectives on public function. Buletinul științific al Usamv „Ion Ionescu de la Brad” Iași, Anul L, vol. 1 (50), Seria H, ISSN 1454 - 7370, Iași, 2007, citat în:	Professor PhD. Ion Peres, Professor PhD. Dumitru Cotlet, University Assistant PhD. Student Veronica Grosu. (2009). Accounting Alternative Treatments Regarding Fixed Assets – A National and International Approach, in The Annals of the "Ștefan cel Mare" University of Suceava. Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration Vol. 9, No. 2(10), PP. 173-180, 2009, http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals/article/view/217/203	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
		Burciu, A., Bostan, I., Alunica Morariu et al., (2007). Considerations Regarding the adaptability of entrepreneurs and of Personnel Within the Romanian Economy. Academic Journal of the Faculty of Agriculture, „Ion Ionescu de la Brad” University Press, no. 50, 2007, citat în:	Roman C. (2012). The Entrepreneur, Mobility and Flexibility Support of Small-Sized Companies, „Ovidius” University Annals, Economic Sciences Series, ISSN: 1582-9383, Volume XII, Issue 1 /2012, B+ ranked by CNCIS and indexed in International Databases (RePEc, DOAJ, EBSCO), pp.1138-1144, p 1143, https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/ENG/cuprins%20rezumate/volum2012p1.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/4 = 0,10$
		Bostan Ionel, Alunica Morariu, Costea Ioana (2006). Drept financiar public. Ed. Dacia, (Editură acreditată CNCIS), Cluj Napoca, ISBN: 973-35-2087-X (488 p.), https://www.targulcartii.ro/loana-costea/drept-financiar-public-dacia-2006-7992576 , citat în:	Lazar, C. M. (2017). The Interdependence Between Company Departments: The Economist's Role and Importance in Management. Available at SSRN 3029148. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3029148	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
			Lazar, C. M. (2017). Current Aspects of Tourism Taxation. Romanian Fiscal Policy and Its Impact on Romanian Society Development, 4. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3022434	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
			Clipa, F. (2017). The Tertiary Sector-Economic Growth Engine of the Romanian Black Sea Coast. Available at SSRN 3061899. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3061899	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
			Clipa, F. (2017). Business Opportunities in Dobrogea. Available at SSRN 3061937. https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3061937	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
			Oleg Televca (2017). Administrarea Finanțelor Publice Locale. Teză de Doctor în Drept. http://www.cnaa.md/files/theses/2017/51970/oled_teleavca_thesis.pdf	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
			Artene, A. (2018). Focusing Economic Research on the Issues of Sustainability and Environmental Protection. Databases, 22, 38. https://scholar.google.com/scholar?start=0&hl=en&as_sdt=2005&sciodt=0,5&cites=10930676858400341231&scipsc=&authuser=4	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
			Teliceanu, C. D., Bujdoveanu, A., & Mihailescu, E. R. (2010). Budgetary Procedures in the Administrative-Territorial Units. Analele Universității Ovidius, Seria: Științe Economice, (1), pp. 834-836. https://ibn.idsi.md/vizualizare_articol/199866	$(0,2 + 4 \times 0) \times 2/3 = 0,133$
110	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	5 3	Alunica Morariu, Membru în colectivul editorial/ International Advisory and Editorial Board Member, 2013 – 2015 - "International Journal of Academic Research" (Ijar-Azerbaijan), the bimonthly (January, March, May, July, September, November) multidisciplinary journal of science, DOI: 10.7813/2075-4124.2014, Indexed/Abstracted: - CrossRef, - Ulrich's Periodicals Directory (ProQuest), - Academic Search Complete (EBSCO), - Zentralblatt Math (Springer-Verlag), - IndexCopernicus International (Iciv: 6,74 2012), - Norwegian Social Science Data Services (Nsd), - Master Journal List (ISI-Thomson-Reuters, without impact factor), ISSN: 2075-4124 (print), 2075-7107 (online);	3,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			Alunica Morariu, Editorial Board Member, 2013 - Prezent - Journal of Eastern Europe Research in Business & Economic, Indexing and Abstracting: The Journal is indexed and/or abstracted in the following databases/resources: EBSCOhost: Business Source Complete, EBSCOhost: Business Source Corporate Plus, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Cabell's Directory, Media Finder, Open J-Gate, J-Gate, Google Scholar, JournalSeek, Airiti Library, Cnki Scholar, Econis, WorldCat; Impact Factor: h-index: 4, g-index: 6, e-index: 3.46, Awer index: 20.42, Number of Citations: 62 times (as of Oct. 2, 2015), ISSN 2169-0367; https://ibimapublishing.com/journals/journal-of-eastern-europe-research-in-business-and-economics/	3,00
			Alunica Morariu, Editorial Board Member 2013 – 2017 - Science Journal of Education, Science Journal of Education has been included by the following Abstracting and Indexing databases: WorldCat, CrossRef, Academickeys, Researchbib, Directory of Research Journals Indexing, JournalSeek, Polish Scholarly Bibliography, Electronic Journals Library, Zeitschriftendatenbank, Ezb, Wissenschaftszentrum Berlin, Access to Research for Development and Innovation, Miar, Cnki Scholar, Universal Impact Factor, ISSN:2329-0900 (Print), ISSN:2329-0897 (Online);	3,00
			Alunica Morariu, Editorial Advisory Board Member, 2013 – 2019 - E3 Journal of Business Management and Economics, E3 Journal of Business Management and Economics is indexed by the following indexing/abstracting establishments: EconPapers, Indexcopernicus, Drji, J-Gate, Open University of Malaysia and Google Scholar, evaluation is ongoing by Social Science Citation Index (SSCI), Jstor and DOAJ (Directory of Open Access Journals), ISSN-2141 - 7482;	3,00
			Alunica Morariu, Editorial Board Member, 2013 – 2019 - Journal of Business Administration Research, Indexes: EBSCOhost, Gale's Academic Databases, Google Scholar, Lockss, PKP Open Archives Harvester, ProQuest, Sherpa/RoMEO, The Standard Periodical Directory, ISSN 1927-9507 (Print), ISSN 1927-9515,(Online);	3,00
			Alunica Morariu, Editorial Board Member, 2013 - Prezent - Journal of Arts and Humanities, Journal of Arts and Humanities is indexed by the following indexing/abstracting establishments: Advanced Sciences Index (ASI), Base, DOAJ, DRJI, EBSCOhost, Google Scholar, IndexCopernicus, JournalSeek, Lockss, Microsoft Academic Search, OAIster/Worldcat, PKP Open Archives Harvester, ProQuest, Standard Periodical Directory, Ulrich's Serial Solution, ISSN:2167-9045 (Print), ISSN: 2167-9053 (Online); https://www.theartsjournal.org/index.php/site/about/editorialTeam	3,00
			Alunica Morariu, Peer Reviewer, 2013 – 2014 - International Journal of Business and Economics Research, Indexes: WorldCat, CrossRef, Academickeys, Researchbib, Directory of Research Journals Indexing, JournalSeek, Polish Scholarly Bibliography, Electronic Journals Library, Zeitschriftendatenbank, Ezb, Wissenschaftszentrum Berlin, Access to Research for Development and Innovation, Miar, Cnki Scholar, Universal Impact Factor, ISSN Print: 2328-7543, ISSN Online: 2328-756X;	3,00
			Alunica Morariu, Editorial Board Member, 2013 - 2017 - Business and Economics Research Journal, Indexes: CrossRef, EBSCOhost, EconPapers, Gale's Academic Databases, GetInfo; Google Scholar; Ideas, J-Gate, Journal Directory, JournalTOCs; Lockss, MediaFinder@-Standard Periodical Directory, RePEc, Sherpa/Romeo, Standard Periodical Directory, Ulrich's; WorldCat, ISSN 2162-4860;	3,00
III1	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută. Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	2	Alunica Morariu, Member of Advisory Editorial Board/Scientific Advisory Board, 2013 – 2019 - Journal of Public Administration, Finance and Law (JOPAF), Indexed by: Index Copernicus Journals Master List, EBSCO, Central and Eastern European Online Library (CEEOL), DOAJ, Ulrich's Periodicals Directory, Google Scholar, Scipio, Bibliothekssystem Universität Hamburg, Zdb, Research Gate, Tib German National Library of Science and Technology, Cabell Publishing - Directories of Academic Journals, ISSN = 2285 – 2204 (print), ISSN-L = 2285 – 3499 (online);	1,00
		1	Alunica Morariu, Scientific Committee Member, 2011 – 2019 - The USV Annals of Economics and Public Administration, the journal is indexed in the following international databases: RePEc, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute - Social Sciences, IndexCopernicus, ISSN 2285 – 3332, ISSN-L 2285 – 3332;	1,00
			Alunica Morariu, Editorial Team Member, 2009 - 2011 – Business and Leadership Review, the journal is indexed in the following international databases: Cabell Publishing, Index Copernicus International, Scipio, C.E.E.O.L., EBSCO Publishing Inc., ISSN: 2069-4814;	1,00
III2	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional	4		0,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	2		0,00
	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară	2		0,00
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	1		0,00
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	7	Alunica Morariu, Coordonaor activități de cercetare în domeniul resurselor umane și politicilor publice – Manager resurse umane - în cadrul proiectului: Dezvoltarea Resurselor Umane și îmbunătățirea eficacității organizaționale în cadrul Administrației Publice din județul Suceava (acronim – DRUAP), Beneficiar: Universitatea "Ștefan cel Mare" Suceava, Partener: Instituția Prefectului - Județul Suceava, Contract nr. 277/22.06.2011-Podca, cod SMIS 17286, CIM 1423/26.07.2011, Valoare totală a proiectului: 861 857 lei, din care: 732 578,45 lei – Valoare eligibilă nerambursabilă din Fondul Social European; Durata de implementare a proiectului 12 luni (2011-2012), http://www.druap.usv.ro/	7,00
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară	5	Alunica Morariu, Director de proiect – Program Resurse Umane – Proiecte de Cercetare Postdoctorală - Tip PD SUBDOMENIU_3.2. Științe Sociale, 3.2.2. Științe Politice și Administrative, Contract de finanțare nr. 25/2010, Valoare finanțată: 321,000 Lei, din care 146,000 Lei, în anul 1 de implementare (evaluat cu 91 de puncte din 100 posibile) poz, 8 a listei de proiecte admise – titlul proiectului: Cercetări interdisciplinare privind dezvoltarea resurselor umane din administrația publică locală, în contextul reformei administrative, studiu comparat (CIP-DRU-APL), cod 681 – Perioadă de implementare a proiectului 2010-2012, Autoritatea contractantă: Unitatea Executivă pentru Finanțarea Învățământului Superior și a Cercetării Științifice Universitare, Universitatea "Ștefan cel Mare" Suceava http://old.uefiscdi.ro/userfiles/file/PROIECTE%20PD%20COMPETITIA%202009/3_2_2011.pdf	5,00
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților)	10		0,00
	Profesor cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună	5		0,00
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate	3		0,00
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	Având în vedere prevederile de la punctul 8 din Standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare – dezvoltare: "O publicație se încadrează la un singur indicator, luându-se în considerare încadrarea cea mai favorabilă pentru candidat.", am încadrat publicațiile aferente unor conferințe, la alți indicatori, de exemplu, la I2 sau la I6.	0,00
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0,5	Având în vedere prevederile de la punctul 8 din Standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare – dezvoltare: "O publicație se încadrează la un singur indicator, luându-se în considerare încadrarea cea mai favorabilă pentru candidat.", am încadrat publicațiile aferente unor conferințe, la alți indicatori, de exemplu, la I2 sau la I6.	0,00
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare	0,5		0,00
I19	Inițierea unor programe de studii universitare	2	Alunica Morariu, Program Licență: Poliție Locală; Programul de studii autorizat provizoriu de către ARACIS conform Hotărârii Consiliului ARACIS din 30.05.2017, Universitatea "Ștefan cel Mare" Suceava. Ulterior, programul de studii a fost acreditat de către ARACIS.	2,00
	Introducerea de cursuri noi			

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
	Publicare cursuri pentru studenți	0,5 1xm/n		
			Alunica Morariu, Program Master: Management și Administrație Europeană; Programul de studii a fost acreditat de către ARACIS conform Adresei nr. 2240/17.03.2009 și Ordinului MECI nr. 4666/03.08.2009, Universitatea "Ștefan cel Mare" Suceava	2,00
120	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	1		0,00
121	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice	1	Alunica Morariu, 2013 - Prezent, Expert evaluator, Membru al Comisiei de specialitate din domeniul Științe Administrative - Agenția Română de Asigurare a Calității în Învățământul Superior (ARACIS), primul contract civil nr. 956/2013, https://www.aracis.ro/registrul-national-al-evaluatorilor-cadre-didactice/ Începând cu anul 2013 de când fac parte din Echipa de Evaluatori ARACIS - Agenția Română de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, în calitate de Evaluator pentru domeniul Științe Administrative, am participat la activitățile specifice în misiuni de evaluare precum: Septembrie 2013 – Autorizare provizorie licență la Universitatea din Pitești, Program de studiu – Asistență Managerială și Secretariat (Râmnicu Vâlcea); Martie 2014 – Acreditare licență la Universitatea din Petroșani, Program de studiu – Administrație Publică; Aprilie 2014 – Acreditare licență la Universitatea „Spiru Haret” din București – Program de studiu – Administrație Publică; Aprilie 2014 - Acreditare licență la Universitatea "Valahia" din Târgoviște, Program de studiu – Administrație Publică (la Alexandria); Martie 2015 – Autorizare provizorie licență la Academia de Poliție „Alexandru Ioan Cuza” din București, Program de studiu – Administrație Publică; Aprilie 2015 – Acreditare licență la Universitatea „Agora” din Oradea, Program de studiu – Poliție Locală; Octombrie-Noiembrie 2015 – Evaluare periodică licență ID la Universitatea „Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Administrație Publică (Bistrița); Decembrie 2015 – Evaluare periodică licență la Universitatea din București, Program de studiu – Asistență Managerială și Secretariat; Ianuarie 2016 – Evaluare periodică licență la Universitatea „Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Administrație Publică (la Satu Mare); Mai 2016 – Acreditare licență la Universitatea „Sapientia” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Servicii și politici de sănătate publică (limba maghiară – Târgu Mureș); Octombrie 2016 – Evaluare periodică licență la Universitatea din Craiova, Programe de studiu – Administrație Publică (la Craiova) și Administrație Publică (la Drobeta Turnu Severin); Noiembrie 2016 – Evaluare periodică licență la Universitatea „Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Administrație Publică (la Sf. Gheorghe); Aprilie 2017 – Autorizare provizorie licență la Universitatea „Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Administrație Publică (în limba maghiară); Aprilie 2017 – Autorizare provizorie licență la Universitatea „George Bacovia” din Bacău, Program de studiu – Administrație Publică, Noiembrie 2017 – Evaluare schimbare calificativ licență Universitatea "Ovidius" din Constanța, Program de studiu – Administrație Publică, Decembrie 2017 – Evaluare schimbare calificativ licență la Universitatea Creștină "Dimitrie Cantemir", din București, Program de studiu – Administrație Publică, Mai 2019 – Autorizare licență la Universitatea „Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Studii de conflict, Mai 2019 – Evaluare periodică licență Universitatea din Oradea, Program de studiu – Administrație Publică, Iunie 2019 – Evaluare periodică licență la Universitatea din București, Program de studiu – Administrație Publică, Iunie 2019 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Ovidius" din Constanța, Program de studiu – Poliție Locală, Iunie 2019 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Ovidius" din Constanța, Program de studiu – Asistență Managerială și Administrativă, Martie 2020 – Evaluare periodică domeniu de masterat la Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați, Domeniu de studii Științe Administrative, Aprilie 2020 – Evaluare periodică licență la Universitatea din Petroșani, Program de studiu – Administrație Publică; Iunie 2020 – Autorizare licență la Universitatea de Vest" Vasile Goldiș" din Arad, Program de studiu – Poliție Locală, Aprilie 2021 – Evaluare periodică licență la Universitatea din București, Program de studiu – Asistență Managerială și Administrativă, Mai 2021 – Evaluare periodică licență la Universitatea Agora din Oradea, Program de studiu – Poliție Locală,	1,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			Iunie 2021 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Babeș-Bolyai" din Cluj Napoca, Program de studiu – Administrație Publică, Noiembrie 2021 – Contestatie licență la Universitatea „Petre Andrei” din Iași, Program de studiu – Poliție Locală, Decembrie 2021 – Evaluare periodică domeniu de masterat la Universitatea „Spiru Haret” București, Domeniul de studii Științe Administrative, Ianuarie 2022 – Evaluare instituțională masterat la Universitatea „Athenaeum” din București (UATH), Domeniul de studii Științe Administrative, Februarie 2022 – Evaluare periodică licență la Universitatea „Nicolae Titulescu” din București, Program de studiu Administrație Publică ID, Martie 2022 – Evaluare periodică licență la Universitatea de Medicină, Farmacie, Științe și Tehnologie "G. E. Palade" din Târgu Mureș, Program de studiu Administrație Publică, Mai 2022 - Evaluare periodică licență la Universitatea "Babeș-Bolyai" din Cluj Napoca, Administrație Publică (la Bistrița), Mai 2022 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Constantin Brâncoveanu" din Pitești (UCB), Program de studiu, Administrație Publică (la Brăila), Octombrie 2022 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Babeș-Bolyai" din Cluj Napoca, Administrație Publică în limba română și limba maghiară (la Sfântu Gheorghe), Decembrie 2022 – Evaluare periodică domeniu de masterat la Universitatea „Nicolae Titulescu” din București, Domeniul de studii Științe Administrative, Decembrie 2022 – Evaluare periodică licență la Universitatea din Craiova, Program de studiu Administrație Publică, Decembrie 2022 – Evaluare periodică licență la Universitatea din Craiova, Program de studiu Administrație Publică (la Drobeta Turnu Severin), Ianuarie 2023 – Autorizare provizorie licență la Universitatea "Agora" din Oradea, Program de studiu Administrație Publică, Ianuarie 2023 – Evaluare periodică licență la Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad, Program de studiu Administrație Publică, Februarie 2023 – Evaluare periodică licență la Școala Națională de Studii Politice și Administrative, Program de studiu Administrație Europeană, Februarie 2023 – Evaluare periodică licență la Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu, Program de studiu Administrație Publică, Martie 2023 – Evaluare periodică licență la Academia de Studii Economice din București, Program de studiu Administrație Publică, Martie 2023 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Babeș-Bolyai" din Cluj Napoca, Program de studiu Administrație Publică în limba maghiară, Mai 2023 - Autorizare provizorie licență la Universitatea "Babeș-Bolyai" din Cluj Napoca, Program de studiu Servicii și Politici de Sănătate Publică în limba română, Mai 2023 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Babeș-Bolyai" din Cluj Napoca, Program de studiu Servicii și Politici de Sănătate Publică în limba engleză, Iunie 2023 – Acreditare licență la Universitatea „George Bacovia” din Bacău, Program de studiu Administrație Publică, Iunie 2023 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Lucian Blaga" din Sibiu, Program de studiu Administrație Publică, Decembrie 2023 – Evaluare periodică licență la Universitatea "Valahia" din Târgoviște, Program de studiu Administrație Publică, Ianuarie 2024 – Evaluare domeniu de masterat la Universitatea „Athenaeum” din București (UATH), Domeniul de studii Științe Administrative, Februarie-Martie 2024 – Evaluare periodică licență la Universitatea Creștină „Dimitrie Cantemir” din București, Program de studiu Administrație Publică, Iunie 2024 – Evaluare periodică licență la Universitatea de Vest din Timișoara, Program de studiu Administrație Publică, Octombrie-Noiembrie 2024 – Evaluare periodică domeniu de masterat la Universitatea „Constantin Brâncuși” din Târgu Jiu, Domeniul de studii Științe Administrative, Noiembrie 2024 – Evaluare periodică licență la Academia de Studii Economice din Moldova, Program de studiu Administrație Publică, Octombrie 2024 – Evaluare periodică domeniu de masterat la Universitatea „Alexandru Ioan Cuza” din Iași, Domeniul de studii Științe Administrative, Noiembrie 2024 – Acreditare licență la Universitatea „Babeș Bolyai” din Cluj-Napoca, Program de studiu – Studii de conflict, Noiembrie 2024 – Evaluare periodică licență la Universitatea de Petrol și Gaze Ploiești, Program de studiu Administrație Publică, Martie 2026 – Evaluare periodică licență la Universitatea din Petroșani, Program de studiu Administrație Publică	
			Alunica Morariu, Diplomă de excelență pentru profesionalism, dedicare și contribuția adusă în domeniul juridic, acordată de către Colegiul Consilierilor Juridici, Suceava, 2026	1,00
			Alunica Morariu, Premiu de excelență pentru coordonarea de specialitate în cadrul proiectului See Diversity II = Programul Internațional Erasmus pentru Tinerii Antreprenori, premiu acordat de către Asociația pentru Dezvoltare Durabilă Slatina-Olt, 2014	1,00
			Distincție obținută în competiția Premiarea rezultatelor cercetării – UEFISCDI, Zona roșie: Alunica Morariu (2014) The Management of the Human Resources in the Public Health System: The Complexity and the Euro-	1,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			Global Socio-Economic Challenges, Revista de Cercetare și Intervenție Socială, Volum nr. 44, March, 266-278, Cod: ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic), Factorul de impact pe 2013 al Revistei de Cercetare și Intervenție Socială este 1.141, conform clasificării în Thomson Reuters Journal Citation Reports. (F.I.=1.141); WOS:000332682000016, Zona Roșie - Premiat de UEFISCDI, PN-II-RU-Precisi-2014-8-6340;	
			Distincție obținută în competiția Premiarea rezultatelor cercetării – UEFISCDI, Zona galbenă: Pohoată, I. Bostan, G. Prelipceanu, D. Druguș, Alunica Morariu and O. Bunget (2014) Equity, Intra/Inter-Generation Equalization and Profit, in the Context of the Right to a Healthy Life and a Clean Environment, Revista Română de Bioetică, Vol. 12, no. 2, 58-69, ISSN: 1583-5170, Factorul de impact pe 2013 al Revistei Române de Bioetică este 1, conform clasificării în Thomson Reuters Journal Citation Reports (F.I.=1); WOS:000343635600008, Zona Galbenă, Premiat de UEFISCDI, PN-II-RU-Precisi-2014-8-7145;	1,00
			Alunica Morariu, Diploma de prețuire decernată de către AFER (Asociația Facultăților de Economie din România) în semn de recunoaștere a meritelor în evaluarea responsabilă a lucrărilor prezentate la Olimpiada Națională a Economistilor în Formare, Secțiunea Administrație publică și dezvoltare rurală, Ediția a IX-a, Mai 2014, Ploiești;	1,00
			Alunica Morariu, Diploma de excelență decernată de către AFER (Asociația Facultăților de Economie din România) pentru implicarea în organizarea și evaluarea de la nivelul Olimpiadei Naționale a Studenților Economisti, Secțiunea Administrație publică și dezvoltare regională, Ediția a V-a, Mai 2010, Universitatea Reșița;	1,00
			Alunica Morariu, Diploma de excelență decernată de către AFER (Asociația Facultăților de Economie din România) pentru implicarea în organizarea și evaluarea de la nivelul Olimpiadei Naționale a Studenților Economisti, Secțiunea Administrație publică și dezvoltare durabilă, Ediția a III-a, Noiembrie 2008, Universitatea București;	1,00
			Alunica Morariu, Diploma de excelență decernată de către AFER (Asociația Facultăților de Economie din România) pentru implicarea în organizarea și evaluarea de la nivelul Olimpiadei Naționale a Studenților Economisti, Secțiunea Economie Instituțională și Administrație Publică, Ediția a II-a, Noiembrie 2007, Universitatea „Ștefan cel Mare” din Suceava;	1,00
			Alunica Morariu, Diplomă de merit a Ministerului pt. Imm, Comerț-Turism, pentru activitatea de cercetare în domeniul antreprenorial (OTIMMC-CT, 2007);	1,00
122	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/organizații internaționale/centre de cercetare	2 x m/n		0,00
123	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	Expert consiliere, Unitatea Executivă pentru Finanțarea Învățământului Superior a Cercetării Dezvoltării și Inovării - UEFISCDI, București, în cadrul proiectului "Intervenții pentru învățământul terțiar - măsuri sistemice pentru prevenirea și reducerea abandonului universitar" cod SMIS 322473, contract de finanțare nr. G2024-23676/12.07.2024, în cadrul Programului de Educație și Ocupare, 2021-2027, CIM nr. 2056/30.09.2025, Perioada Octombrie 2025 – Ianuarie 2027. Obiectivul general al proiectului vizează creșterea accesului în învățământul superior precum și a numărului de participanți rămași în sistemul de educație sau care și-au îmbunătățit nivelul de educație prin implementarea unor măsuri de monitorizare, avertizare timpurie și combatere a fenomenelor de abandon universitar Domeniul de activitate specifică: Educație-consiliere https://uefiscdi.gov.ro/interventii-pentru-invatamantul-tertiar-masuri-sistemice-pentru-prevenirea-si-reducerea-abandonului-universitar	1,00
			Membru al Comisiei de validare a subiectelor de tip teste-grilă și rezolvarea acestora necesare pentru constituirea unei baze de date cu subiecte și rezolvarea acestora, în vederea susținerii probei de testare preliminară a cunoștințelor generale în domeniul respectării demnității umane, protecției drepturilor și libertăților fundamentale ale omului, prevenirii și combaterii incitării la ură și discriminare, egalitate de șanse și de tratament și în domeniul administrației publice în cadrul etapei de recrutare a concursului de ocupare a funcțiilor publice de execuție de grad profesional debutant și asistent, vacante, precum și a concursului de ocupare a funcțiilor publice de conducere de director și director adjunct, vacante, prevăzute în Planul de recrutare aprobat prin Ordinul președintelui Agenției Naționale a Funcționarilor Publici nr. 243/2024, Agenția Națională a Funcționarilor Publici (ANFP), București, Romania, conform Ordinului Președintelui ANFP 352/06.03.2024	1,00
			Membru al Grupului tehnic de lucru pentru elaborarea propunerilor de subiecte de tip grilă și rezolvarea acestora, pentru testarea cunoștințelor generale în domeniul administrației publice în cadrul testării preliminare din etapa de recrutare a proiectului – pilot al	1,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			concursei de ocupare a unor funcții publice vacante, Agenția Națională a Funcționarilor Publici (ANFP), București, România, conform Ordinului Președintelui ANFP 179/15.02.2023	
			Evaluator național, Ministerul Educației, în cadrul Programului Național pentru Reducerea Abandonului Școlar – Runda 1 – anul 2022 (Certificat Nr. D-2200-012A-5320) Unitatea Executivă pentru Finanțarea Învățământului Superior a Cercetării Dezvoltării și Inovării- UEFISCDI, București Activități de evaluare a cererilor de finanțare din cadrul Schemei de Granturi din Programul Național pentru Reducerea Abandonului Școlar, SG-PNRAȘ, derulat de Ministerul Educației Domeniul de activitate specifică: Evaluarea cererilor de finanțare https://www.edu.ro/PNRAȘ_runda1_arhiva	1,00
			Director de proiect pentru proiectul cu titlul: "CREȘterea Capacității Instituționale prin echitate, incluziune socială și facilitarea accesului la învățământ superior – CRESCI", Cod proiect CNFIS-FDI-2016-0113, Contract de finanțare nr. 5951/04.05.2016, Perioada Septembrie 2016 – Decembrie 2016. Universitatea "Ștefan cel Mare" din Suceava (prin Centrul de Formare și Cercetare din Administrația Publică), www.usv.ro, str. Universității nr 13, 720229, Suceava cu finanțare din Bugetul Național, prin UEFISCDI-CNFIS - Fondul de Dezvoltare Instituțională (FDI) Activități de previziune, organizare, coordonare, antrenare-motivare, evaluare și control specifice managementului de proiect Domeniul de activitate specifică: Management de proiect	1,00
			Manager proiect pentru proiectul cu titlul: "Dezvoltarea CĂRIERI Durabile prin Stagii de practică și consiliere pentru studenți - DECARDS", Cod proiect POSDRU/189/2.1/G/155886, Contract de finanțare nr. CNDIPT-OI/12519/02.07.2015, CIM nr. 243/06.07.2015, Iulie 2015 – Decembrie 2015, Universitatea „Ștefan cel Mare” Suceava (prin Centrul de Formare și Cercetare din Administrația Publică - CEFCAP), www.usv.ro, str. Universității nr 13, 720229, cu cofinanțare din Fondul Social European și Bugetul Național, prin Programul Operațional Sectorial "Dezvoltarea Resurselor Umane" - POSDRU Activități de previziune, organizare, coordonare, antrenare-motivare, evaluare și control specifice managementului de proiect Domeniul de activitate specifică: Management de proiect http://decards.usv.ro/	1,00
			Manager proiect pentru proiectul cu titlul: "Dezvoltarea Învățământului Superior bazat pe competențe prin îmbunătățirea calității și facilitarea accesului la programele de studii din domeniile Științe Administrative și Juridice – DISSAJ", Cod proiect POSDRU/156/1.2/G/136421, Contract de finanțare nr. OI/3457/D/19.05.2014, CIM nr. 170/26.05.2014, Mai 2014 – Septembrie 2015, Universitatea „Ștefan cel Mare” Suceava (prin CEFCAP), www.usv.ro, str. Universității nr 13, 720229, cu cofinanțare din Fondul Social European și Bugetul Național, prin Programul Operațional Sectorial "Dezvoltarea Resurselor Umane" - POSDRU Activități de previziune, organizare, coordonare, antrenare-motivare, evaluare și control specifice managementului de proiect Domeniul de activitate specifică: Management de proiect http://dissaj.usv.ro/	1,00
			Expert evaluare Cereri de finanțare POSDRU, 2013–2014 Selecție efectuată de către Ministerul Fondurilor Europene pentru POSDRU, Delegație din partea S.C. Key to Success S.R.L. Evaluare Cereri de finanțare POSDRU - în cadrul „Contractului subsecvent nr. 6 pentru asigurarea unor experți care să vină în sprijinul Autorității de Management pentru POSDRU și al Organismelor Intermediare”, inițiat de Ministerul Fondurilor Europene pentru Acordul Cadru cu titlul „Acord-cadru de prestări servicii pentru asigurarea unor experți care să vină în sprijinul autorităților din sistemul de management al instrumentelor structurale”, Adevărul nr. 3 din 28.01.2014. Domeniul de activitate specifică: Gestiune/Evaluare Cereri finanțare - fonduri nerambursabile	1,00
			Expert verificare administrativă – Cereri de rambursare POSDRU-MEN, 2013, Selecție efectuată de către Ministerul Fondurilor Europene pentru POSDRU, Delegație din partea S.C. Eurofinance Acces & Consulting S.R.L. Evaluare Cereri de rambursare POSDRU-MEN - în cadrul Acordului Cadru de prestări servicii nr. 24/2013 pentru asigurarea unor experți care să vină în sprijinul autorităților din sistemul de management al instrumentelor structurale, Contract subsecvent nr. 2/77/4468 din 2013 „Servicii pentru asigurarea unor experți care să vină în sprijinul Autorității de Management pentru POSDRU, respectiv verificare administrativă/tehnică (verificări la fața locului) cereri de rambursare și experți achiziții publice”, Contract 548/30.08.2013. Domeniul de activitate specifică: Gestiune/Evaluare Cereri rambursare - fonduri nerambursabile	1,00

Nr. / Criteriu	Denumirea Indicatorului	Punctajul	Detalii	Punctaj
			Expert pe termen scurt DOCIS-ACPART în cadrul proiectului cu titlul: „Dezvoltarea unui sistem operațional al calificărilor din învățământul superior din România – DOCIS”, 2009-2011, Convenție civilă de prestări servicii nr. 341/01.03.2010. Autoritatea Națională pentru Calificări (fosta ACPART) Participarea la dezvoltarea unui sistem operațional al calificărilor din învățământul superior a) elaborarea și revizuirea descrierii calificărilor corespunzătoare programelor de studiu de nivel licență din domeniile de experiență, științe administrative și drept pe baza experienței, cunoștințelor personale și a informațiilor culese de la reprezentanții mediului economic și academic, utilizând formatul standard al fișei de culegere de informații și analizând legislația națională și europeană privind calificările; b) participarea la sesiunile de validare a calificărilor universitare. Domeniul de activitate specifică: Învățământ superior	1,00

Criteriul	Definiție criteriu	Standardul pentru profesor universitar, cercetător științific gradul I	Punctaj
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	>= 10	21,222
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	>= 8	38 articole / 101,700 puncte
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	Cel puțin o carte la o editură cu prestigiu internațional (A1) sau cel puțin două cărți publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	Din numărul total de cărți, 4 cărți sunt publicate ca unic autor, 1 carte este publicată ca prim autor; Dintre acestea, 2 cărți sunt publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) + alte cărți la edituri recunoscute CNCSIS (conform normativelor aplicabile în perioada în care au fost publicate). 13,000
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I8	>= 100	188,562
C5	Punctajul pentru indicatorul I9	>= 10	293,367
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	>= 150	544,929
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	>= 100	524,339

Data: 15 Iulie 2026

Conf. univ. dr. Morariu V. Alunica